

2025. év

Szakmai beszámoló és közhasznúsági melléklet



Dr. Nagy Sándor
elnök

Gasparicsné Nagy Zsuzsanna
gazdasági vezető

Ollé-Németh Orsolya
szakmai vezető

2025. év

A Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetségének 2025. évi szakmai beszámolója

1. Szervezeti működés

1.1. A küldöttgyűlés és az elnökség tevékenysége

A Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége (MVGYOSZ) 2025-ben is az alapszabályában és a rá vonatkozó jogszabályokban foglaltak szerint végezte tevékenységeit és felelt meg a törvényes működés feltételeinek.

A szövetség éves küldöttgyűlését 2025. május 20-án tartotta meg, melyen sor került az esedékes tisztújításra is. Az éves rendes küldöttgyűlésen megjelent 92 küldött elfogadta a 2024. évi közhasznúsági jelentést és a felügyelőbizottság beszámolóját. A küldöttek az MVGYOSZ elnökének újabb öt év időtartamra megválasztották dr. Nagy Sándort. Az elnökség tagjai dr. Ozvári-Lukács Ádám, Barnóczki Gábor, Sztakó Krisztina, Bukta Gábor, Bora Sándor és Bukta Bence lettek, póttagjai pedig Földi Gyula és Ballai Anna Mária. A felügyelőbizottság tagjai Szegvári Katalin, dr. Várkonyi Julianna és dr. Várady Endre lettek, póttag dr. Herczog László. A küldöttgyűlés módosította továbbá a vezető tisztségviselők díjazását.

Az elnökség 2025-ben összesen 7 alkalommal ülésezett online, egyszer személyesen, illetve 3 alkalommal került sor írásbeli döntéshozatalra. Az év során az elnökség összesen 64 határozatot hozott, amelyek az MVGYOSZ honlapján bárki számára elérhetőek.

Az elnökség legfontosabb döntései 2025-ben:

- Az MVGYOSZ 2025-ben 346.302.000 Ft költségvetési támogatást kapott, amelyből a tagegyesületek 45%-ban részesültek működésük részleges fedezésére. 2025-ben a Tolna vármegyei egyesület is részesült költségvetési támogatásban, miután 2025. február 12-én sor került a tagdíjbefizetések dokumentálásának, valamint a 2023-as támogatás felhasználásának helyszíni ellenőrzésére.
- Az elnökség az adózók által, a szövetség részére 2024-ben felajánlott 2023. évi személyi jövedelemadójuk (Szja) 1%-ának bevételét (25.949.039 Ft) úgy osztotta fel a 2025. évre, hogy annak 40%-a a szövetséget illeti, 60%-a pedig a tagegyesületeit.
- Az elnökség elfogadta a költségvetési támogatás egy részének tagegyesületek közti felosztására vonatkozó, 2025-ben jelentősen átalakított, leegyszerűsített szempontrendszert, illetve az ezt összesítő táblázat és útmutató szövegét.
- Döntés született a 2025-ben Rithnovszky-díjban részesített személyekről: a 2025. április 26-ai vakvezetőkutyák világnapja alkalmából szervezett rendezvényen három önkéntes kölyöknevelő család vehetett át ezüst fokozatú Rithnovszky-díjat.
- Az elnökség elfogadta az Útmutató a taktilis burkolati jelzések (TWSI) alkalmazásához című dokumentumot mint a szövetség hivatalos állásfoglalását. Ezzel egyidejűleg hatályon kívül helyezte az ezt megelőző, 2021-es állásfoglalást elfogadó határozatát.

- Az elnökség 393.000 forinttal támogatta a gyengénlátó gyermekek üdültetését A Gyengénlátó Gyermekekért Alapítványon keresztül.
- Az elnökség elfogadta a Vakvezetőkutya Egészségügyi Alap felhasználására és működési rendjére vonatkozó, 2024-ben megújult szabályzat módosításait, miszerint az igénylőknek minden esetben legalább 30% önrészt kell fizetniük, illetve egy fő egy évben legfeljebb 500.000 forint támogatást vehet igénybe az alap terhére.
- Döntés született a 2025. évben Braille-emlékéremmel kitüntetett személyekről: a Vakok Általános Iskolájának 5 egykori és jelenlegi munkatársa (Göllesz Zoltán, Kurtz Mária, Magyar Csaba, Somogyi Veronika és Szilágyi Veronika) 2025. október 15-én vehette át a kitüntetést a szövetség fehérbot napi rendezvényén, amely egyben a látássérült gyermekek magyarországi oktatásának kétszáz éves jubileuma alkalmából az iskolával közösen megrendezett szakmai konferencia volt.
- Az elnökség döntése értelmében az MVGYOSZ balatonboglári üdülőjét 2026-ban is Otlakán Gyula és Juhász Klára vállalkozók üzemeltetik.
- Az elnökség a választást követően Ollé-Németh Orsolyát a szövetség szakmai vezetőjévé, Gasparicsné Nagy Zsuzsannát pedig az MVGYOSZ gazdasági vezetőjévé nevezte ki a 2030-as elnökválasztást követő 30. napig, de legkésőbb 2030. június 30-áig.
- Az elnökség a szövetség alelnökévé a következő 5 évre dr. Ozvári-Lukács Ádámot választotta meg.
- Az elnökség az MVGYOSZ-nél szolgáltatásokat igénybe vevő, a tagegyesületeknél tagsági jogviszonnyal nem rendelkező látássérült személyek éves szolgáltatási díját 12.000 forintban állapította meg.
- Az elnökség az újjáalakuló Országos Fogytékosságügyi Tanácsba dr. Nagy Sándort delegálta, akinek megbízatása a következő négy évre szól.

1.2.A tagegyesületek működése

Az Egyesületi Elnökök Tanácsa (EET) 2025-ben egy alkalommal, március 19-én online formában ülésezett. Az ülés témája a költségvetési támogatás felosztásának szakmai részére vonatkozó szempontrendszerrel kapcsolatos tapasztalatok és módosítási javaslatok ismertetése és megvitatása volt. A tagegyesületek adminisztratív terhekre vonatkozó észrevételei, illetve a költségvetési támogatásnak az egyesületek által elvégzett munkához és megszerzett egyéb bevételek mértékéhez való arányosítása alapján az indikátorok jelentős csökkentésére, azaz mindössze hat pontozandó szempont kialakítására került sor. A 2025-ös évtől a tagegyesületek szakmai munkájának értékelése és a költségvetési támogatás szakmai munkára eső részének felosztása ezen pontszám alapján történik. Emellett megmaradt számos további szakmai szempont is, de csupán az érdekképviselői munkát támogató adatszolgáltatási céllal.

A Belügyminisztérium és a Fogytékos Emberek Szervezeteinek Tanácsa (FESZT) támogatásával 2025-ben a tagegyesületek vezetői és munkatársai részére 8 alkalomból álló

szakmai továbbképző eseménysorozatot szerveztünk részben személyes részvétellel az MVGYOSZ székházában, részben online formában. A szakmai napok témái között szerepelt a szervezeti kommunikáció és a közösségi média használata, a látássérült emberek szempontjából akadálymentes fizikai és infokommunikációs környezet, illetve az akadálymentes digitális ügyintézés kialakításának szakmai irányelvei és gyakorlati tapasztalatai, a szemléletformálás eszköztára és módszerei, az érdekképviselési tevékenység kommunikációs kérdései, illetve a látássérült személyek rehabilitációja, rehabilitációja és oktatási inklúziójának támogatása. A szakmai napokon átlagosan 35-40 egyesületi munkatárs és önkéntes vett részt.

Néhány adat a tagegyesületek 2025-ös tevékenységeiről a költségvetési támogatás egy részének felosztását tartalmazó szempontrendszerben leadott indikátorok és tájékoztató adatok alapján:

- A tagegyesületek összesített fizető taglétszáma 2025. december 31-én 9079 fő volt, ebből 551 fő csatlakozott új tagként az év során;
- 2025-ben 281 tizenhét év alatti tagot tartottak nyilván;
- 2025-ben 254 megváltozott munkaképességű személy állt alkalmazásban a tagegyesületeknél bértámogatással, munkavállalók összlétszáma pedig 343 fő volt;
- A tagegyesületek 2025-ös éves ügyfélforgalma összesen több mint 83.500 fő volt;
- Szemléletformáló foglalkozásokat összesen 1880 alkalommal tartottak, több mint 53.000 személy részvételével;
- Összesen 1277 fő részére nyújtottak segédeszköz-, kutyatáp-vásárlási vagy tanulmányi támogatást, illetve biztosítottak ingyenes eszközadományt;
- Összesen 132 alkalommal tartottak segédeszköz-bemutatót;
- Összesen több mint 800 kulturális, szabadidős, sportprogramot szerveztek, valamint több mint 1200 jelenléti vagy online megvalósuló rendszeres szabadidős, kulturális programot tartottak. Más egyesület által szervezett hasonló foglalkozásokon az egyesületek tagjai több mint 1000 alkalommal vettek részt;
- Akadálymentesítés kapcsán 134 alkalommal működtek közre;
- Elemi rehabilitációs szolgáltatásaikat összesen 550 fő vette igénybe;
- A tagegyesületekről és tevékenységeikről közel 700 alkalommal jelent meg híradás a médiában.
- Az egyesületek saját híreit közlő hírleveleket több mint 7700 fő kapta, az egyesületek által fenntartott Facebook-oldalak összes követőinek száma közel 37.000 fő volt.

1.3. Humánerőforrás

2025-ben az MVGYOSZ munkavállalóinak létszáma 75 fő volt, ebből 44 fő megváltozott munkaképességű személy. 37 kollégánk látássérült, 2 fő látás- és hallássérült, 5 fő mozgáskorlátozott, 2 fő pedig egyéb okból megváltozott munkaképességű. A rehabilitációs

akkreditációs rendszerben erre az évre összesen 41 fő foglalkoztatására kapott bértámogatást a szövetség, mely létszámot egész évben tartani tudta.

A munkatársak közül középfokú végzettségű 40 fő, további 32 fő felsőfokú képesítéssel rendelkezik, alapfokú végzettsége mindössze 3 főnek van. A megváltozott munkaképességű munkatársak közül 20 főnek középfokú, 21 főnek pedig felsőfokú végzettsége van, alapfokú bizonyítvánnyal 3 fő rendelkezik. A munkatársak közül 39-en részmunkaidőben voltak foglalkoztatva: 4 órában 19 fő, 5 órában 7 fő, 6 órában pedig 13 fő dolgozott. A megváltozott munkaképességű munkatársak közül 9-en voltak teljes munkaidőben foglalkoztatva.

A 2026-os évre vonatkozó bértámogatási pályázaton 42 fő megváltozott munkaképességű személy foglalkoztatására kaptunk támogatást, így megváltozott munkaképességű munkatársaink létszámát a jövőben növelni tudjuk.

1.4. Pályázatok, támogatások

Az MVGYOSZ bevételeinek legjelentősebb tételét adja a központi költségvetésből megítélt támogatás, melynek összege 2025-ben 346.302.000 Ft volt. Ezen támogatás 45%-át az elnökség határozata értelmében a szövetség tagegyesületei kapták meg és használták fel működési költségeik finanszírozására. A szövetségnél maradó 55% a szervezet teljes költségvetésének csak töredékét teszi ki, ezért elengedhetetlen a napi működéshez, az érdekképviselési feladatok ellátásához, a szolgáltatások fenntartásához, illetve az új fejlesztésekhez egyéb források bevonása.

A szövetség működésének még mindig jelentős forrását adják a pályázati támogatások. Ezek közül a legfontosabb és legnagyobb támogatási összeggel járó 2025-ben is a rehabilitációs bértámogatásra vonatkozó pályázat volt. 2025-re 41 fő megváltozott munkaképességű személy foglalkoztatására kaptunk támogatást, amelynek teljes összege több mint 99.000.000 forint volt.

A Távszem szolgáltatás működtetésére a Belügyminisztérium 2025-ben 20.000.000 forint, a Miniszterelnöki Kabinetiroda pedig 24.000.000 forint támogatást nyújtott, ami még mindig csak részben, alig 50%-ban fedezte a szolgáltatás működtetésének közel 80 millió forintos éves költségét.

A Belügyminisztérium támogatásával, a FESZT közreműködésével az MVGYOSZ 2025-ben 10.000.000 forint támogatást kapott, amelyből a tagegyesületek részére 8 szakmai továbbképző napot, illetve egy prágai kapcsolatépítő és akadálymentesítési tanulmányutat valósítottunk meg. Emellett a támogatási összeg egy részéből fedeztük dr. Gombás Judit könyvének kiadását.

A Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet (NSZI) évente ír ki pályázatot segítőkutya képzésének támogatására. Az SKK/2024. kódszámú pályázaton vakvezetőkutyák képzési költségeinek támogatására 3.875.000 forintot nyert a szövetség, mely összeg egyetlen vakvezetőkutya kiképzésének több mint 6 millió forintos költségét is csak részben fedezte. A pályázat megvalósítása 2025 nyarán fejeződött be, az MVGYOSZ a támogatás felhasználásával határidőre elszámolt. Szintén a segítőkutya képzésére vonatkozó

pályázaton 2025-ben 1.504.800 forintot nyertünk el, a projektidőszak 2026. július végével zárul.

A Bethlen Gábor Alapkezelő állatvédő szervezeteknek szóló pályázati kiírására a kölyöknevelési programban résztvevő és a kiképzés alatt álló leendő vakvezetőkutyák állategészségügyi és ivartalanítási költségeinek támogatására először 2024-ben pályázott a szövetség, amire 1.200.000 forintot nyertünk. Ennek felhasználása 2025 májusáig volt lehetséges, a támogatással határidőre elszámoltunk. 2025-ben ugyanezen a pályázaton szintén 1.200.000 forint támogatást nyertünk, aminek felhasználása folyamatban van.

A Könyvtárellátó Nonprofit Kft.-től a tankönyvek adaptálására 2025-re 14 millió forint támogatást kaptunk. A mindösszesen 1993 db adaptált tankönyv ezen összeg felhasználásával, plusz az MVGYOSZ egyéb, saját forrásainak terhére nyújtott hozzájárulásával készülhetett el, a projekt összköltsége 2025-ben közel 28 millió forint volt.

Az NKA könyvkiadási pályázatán dr. Gombás Judit Az önálló élet kulcsa – Látássérült személyek önkiszolgálásának adaptált módszerei és eszközei című könyvének kiadására 2024-ben 600.000 forintot nyert el az MVGYOSZ. A könyv 2025 őszén 200 nyomtatott példányban elkészült. A kötet október 15-én, a fehérbot napján megtartott konferencián került bemutatásra, ezt követően pedig megvásárolhatóvá vált a segédeszközboltban, illetve hangoskönyvként is letölthető az MVGYOSZ Hangoskönyvtára alkalmazásból. A támogatással 2026 elején kell elszámolni.

A Hankook Tire Magyarország Kft.-nél sikerrel pályáztunk az MVGYOSZ gépjárműveire 3 garnitúra gumiabroncsra.

A Sharity felületén indított szavazás keretében elnyertük a Diego újranyitó zuglói áruházának díját, amely egy 300.000 forint értékű vásárlási utalvány volt.

1.5. Adományszervezés

A szövetség a legjelentősebb adománybevételt 2025-ben is a Human Dialog Kft. által, a korábbi évek gyakorlatához hasonlóan kiküldött adománygyűjtő leveleknek, céges adományszervezésnek és az általuk toborzott egyéni és céges adományozóknak köszönhetően realizálta. 2025-ben a Human Dialog szolgáltatásai révén kapott pénzbeli és tárgyi adományok értéke meghaladta a 90.000.000 forintot. Az alkalmanként átlagosan 25.000 címzetthez eljuttatott öt adománygyűjtő hírlevél és öt köszönőlevél beváltották a hozzájuk fűzött reményeket. A hírlevelek kiemelt témája ebben az évben is a vakvezetőkutya-kiképzés volt, ezen túlmenően a Távszem szolgáltatás további működtetésére, az MVGYOSZ által nyújtott fehérbot-támogatás folyamatos biztosítására, illetve a szövetség szolgáltatásainak fenntartására, a nehéz gazdasági helyzet kezelésére gyűjtöttünk adományokat.

2025-ben folytatódott gyümölcsöző együttműködésünk a Purina Magyarországgal, akik az év során négy alkalommal közel 8 millió forint értékű kutyatápot adományoztak a kiképzés alatt álló és az aktív vakvezetőkutyák részére. Emellett a Biotech USA cégnek köszönhetően nagy mennyiségű C- és D-vitamin adományt kaptunk, ami a tageszervezetek, valamint a

látássérült emberek oktatásával, rehabilitációjával foglalkozó partnerintézmények között került kiosztásra.

2025-ben a Human Dialoggal elindítottuk online adománygyűjtési programunkat. Ehhez elsőként egy Facebookos toborzókampányt szerveztünk, amelynek során egy vakvezetőkutyás online kvízzátékra hívtuk az érdeklődőket. Az adataikat megadó felhasználóknak egy háromrészes e-mailes levélláncot küldtünk, amelyből megismerhették a látássérült emberek mindennapos nehézségeit és az MVGYOSZ szolgáltatásait, illetve néhány kattintással rögtön támogathatták is tevékenységünket. Az online adománygyűjtést 2026-ban továbbfejlesztjük. Ennek keretében csatlakoztunk a Díjnet Adomány Plusz nevű kezdeményezéséhez is, aminek jóvoltából az azt igénylő adományozóink papíralapú levél helyett a Díjnet felületén kaphatják meg adománygyűjtő hírleveleinket. A kezdeményezésből érdemi bevétel a következő években várható.

Az SZJA 1%-ok felajánlásából a szövetség 2025-ben 24.402.126 forintot gyűjtött.

Az mvgyosz.hu és a vakvezetokutya.hu honlapon egyaránt elérhető az online bankkártyás adományozás lehetősége, amelyet a direktmarketing-kampányok során és Facebook-posztokban is folyamatosan népszerűsít a szövetség. Az MVGYOSZ ebben az évben is több kisebb-nagyobb támogatást kapott magánszemélyektől és cégektől elsősorban a Vakvezetőkutya-kiképző Központ tevékenységének finanszírozására, jellemzően pénzadományok és hagyatékok formájában.

1.6. Kommunikációs tevékenység, nyilvánosság

Az MVGYOSZ 2025-ben mind az online, mind a nyomtatott kommunikációs tevékenységét tovább erősítette.

2025-ben az MVGYOSZ több mint 80 alkalommal szerepelt a sajtóban. Kiemelt figyelem irányult a Braille 200 rendezvénysorozatra, a vakvezetőkutyák világnapjára, a fehérbot napi ünnepségre és díjátadásra, a TWSI útmutató megjelenésére, valamint Lando Norris herendi sisakjának elárverezésére, melyből 10 millió forintot ajánlott fel a sportoló a magyarországi vak gyermekek tanulásának támogatására. Az elmúlt évben a szövetség megújult székháza több rangos elismerést kapott (ICOMOS díj, Építőipari Nívódíj), ezekről a szaksajtó mellett országos médiumok is beszámoltak.

Az M1 Esély című műsora rendszeresen tudósított munkánkról, az Esélyünk portál és a RehabPortál több alkalommal átvette cikkeinket. A fentiekén túl a Kossuth Rádió, az RTL, a Zuglói Lapok, az M1 Híradó, a Duna Tv, a Hobby Rádió, az Építész Fórum, illetve más országos heti és napilapok, kerületi és megyei újságok is figyelemmel kísérték tevékenységünket.

Az MVGYOSZ 2025 decemberére több mint 10.400 követőt regisztrált Facebook-oldalán, ami az előző évhez képest 10%-os növekedést jelent. A megjelenő tartalmakat 2000-3000-en rendszeresen olvassák, de nem ritka, hogy egy-egy jól sikerült posztal akár 30.000-40.000 olvasót is elérünk. Az MVGYOSZ honlapján megjelenő hírek közzététele mellett itt zajlott 2025-ben is a szövetség 1%-os videókampánya. Ugyanitt rendszeresen osztunk meg pillanatképeket a Vakvezetőkutya-kiképző Központ mindennapjaiból, illetve adunk hírt képes

beszámolóval is kiegészítve rendezvényeinkről, illetve a szövetség háza táján zajló egyéb eseményekről.

Megtartottuk, illetve kis mértékben növeltük az MVGYOSZ TikTok-csatornájának látogatottságát is. Az indulás óta eltelt négy és fél évben összesen több mint 15.500 követőre tettünk szert. A csatornára eddig 406 darab szemléletformáló videó került feltöltésre, melyekre nagyjából 410.000 like érkezett. Ezzel az MVGYOSZ a második leglátogatottabb magyar TikTok-csatorna, amely a látássérült emberekkel kapcsolatos információkat oszt meg szemléletformáló céllal. A legnézettebb videónk egy Távszem-bemutató 1,3 millió megtekintéssel, ezt követi a költözős, dobozolás videó 400 ezerrel, majd a beszélő segédeszközöket, hétköznapi tevékenységeket bemutató videók százezres vagy tízezres nézettséggel. A videók alatt sokan kérdeznek a látássérült emberek mindennapjairól. Az elmúlt évek kampányai folyamatos növekedést és erős követői bázist hoztak. A tartalmak nemcsak az ismertséget növelték, de fenntartható érdeklődést is generáltak.

A szövetség YouTube-csatornáján 2025-ben a legnézettebb videó a taktilis burkolati jeleket bemutató, a FESZT és a Miniszterelnöki Kabinetiroda támogatásával elkészült kisfilm volt.

Az MVGYOSZ Hírlevél 2025-ben 49 számmal jelentkezett, amelyek egyenként több mint 3600 e-mail címre kerültek kiküldésre, itt is 10%-os növekedést értünk el.

A közösségi média mellett az MVGYOSZ legfontosabb és leglátogatottabb kommunikációs felülete az mvgyosz.hu honlap, melyen napi szinten 1500-2000 látogató fordul meg, havi szinten nagyjából 60.000 ember keresi fel a honlapot, az oldalmegtekintések száma évente megközelíti az 1,5 milliót.

Az MVGYOSZ nyolcvanhat éves folyóirata, a Vakok Világa 2025-ben is négyféle – sík, Braille, hangos és elektronikus – formátumban jelent meg. A segédeszközboltban is megvásárolható reprezentatív kivitelű folyóirat síkírású változatára 35 fő, Braille változatára 50 fő, elektronikus formátumára pedig 40 fő fizetett elő. A hangoskönyv változat késleltetéssel érhető el az MVGYOSZ hangoskönyvtára alkalmazásban. Az MVGYOSZ által készített Braille-RTV újságra 2025-ben 40-en fizettek elő. A Vakok Világa síkírású verziója 2025-ben négy alkalommal jelent meg 64+4 oldal terjedelemben, a képek elrendezésétől függően 130.000-140.000 karakter hosszúsággal.

Kommunikációs tevékenységünk részét képezik szemléletformáló programjaink, kitelepüléseink. 2025-ben a legnagyobb ilyen eseményünk a Sukorón megrendezett EFOTT-on való részvétel volt július 9-12. között, ahol négy napon keresztül voltunk jelen, több száz érdeklődő fiatalnak mutatva be a Távszem szolgáltatást, a vakvezetőkutyák kiképzését és munkáját, illetve a látássérült emberek mindennapjait megkönnyítő eszközöket. Emellett szemléletformáló minitréninget és információs előadást tartottunk a Magyar Ökumenikus Segélyszervezet munkatársainak november 26-án. A vakvezetőkutyák munkáját rendszeresen mutatják be kollégáink óvodákban és iskolákban megvalósuló szemléletformáló eseményeken.

2. Érdekképviselési tevékenység

Az MVGYOSZ érdekképviselési munkáját az elnök irányítja, annak megvalósításában több munkatárs is részt vesz, köztük a szakmai vezető, a nemzetközi kapcsolatokért felelős munkatárs, az ifjúsági referens és a jogtanácsos.

Az érdekképviselési munkát támogatja, hogy az MVGYOSZ elnöke tagja, egyben társelnöke az Országos Fogytékosságügyi Tanácsnak (OFT), illetve tagja a Fogytékosságügyi Koordinációs Bizottságnak (FKB). 2023 nyarától az MVGYOSZ látja el a Fogytékos Emberek Szervezeteinek Tanácsa (FESZT) soros elnöki feladatait. Jó kapcsolatot sikerült kialakítanunk és folyamatosan együttműködünk a Belügyminisztérium Fogytékosságügyi Államtitkárságával és a Miniszterelnöki Kabinetirodával.

2.1. Az MVGYOSZ 2025-ös érdekképviselési tevékenységének legfontosabb témakörei és eredményei

Az OFT és az FKB tagjaként több körben véleményeztük a 2026-2036 közötti időszakra vonatkozó Országos Fogytékosságügyi Program tervezetét, ahhoz, illetve annak első középtávú intézkedési tervéhez javaslatokat fogalmaztunk meg. Az új Országos Fogytékosságügyi Programot a parlament 2025 decemberében elfogadta.

A fogytékosságügyi államtitkár meghívására, az IdomSoft Zrt. szervezésében negyedévente részt vettünk a DÁP akadálymentesítési kerekasztal ülésein, ahol a fejlesztők bemutatták az alkalmazás új funkcióit, illetve azok akadálymentesítésének előrehaladását, a fogytékosságügyi érdekképviselési szervezetek pedig feltehetők kérdéseiket és megfogalmazhatták észrevételeiket. Örömmel tapasztaltuk, hogy az év során a DÁP alkalmazás számos funkciója vált a látássérült felhasználók számára is hozzáférhetővé.

A Szerencsejáték Zrt. látássérült munkavállalók foglalkoztatása érdekében kezdeményezett együttműködést, amelynek során segítségünket kérték a telefonos ügyfélszolgálatukon látássérült személyek foglalkoztatásában. Az erre irányuló projekt keretében október-december folyamán munkatársi és vezetői szemléletformáló tréningeket (összesen 6 alkalom) tartottunk, akadálymentesítési helyszínbemutatót végeztünk és fejlesztési javaslatokat fogalmaztunk meg, a toborzással, kiválasztással és beillesztéssel kapcsolatos HR-tanácsadást nyújtottunk, illetve a szoftveres munkakörnyezet akadálymentességi auditját biztosítottuk az Informatika a Látássérültekért Alapítvány bevonásával. A cég 2025 decemberében két fő látássérült munkatársat vett fel.

A Belügyminisztériumban létrejött Fogytékosságügyi Tudományos Tanácsba jelölteket delegáltunk, akik részt is vettek a tanács munkájában.

Több alkalommal kerestük meg levélben Maruzsa Zoltán oktatási államtitkárt annak érdekében, hogy a korábbi gyakorlattal ellentétben mostantól, illetve visszamenőlegesen az MVGYOSZ tankönyvek adaptálásával kapcsolatos összes költségét támogassa a minisztérium. Kérésünkre több alkalommal nem kaptunk választ, illetve érdemi anyagi segítség sem érkezett. Így továbbra is igaz, hogy a KELLO által az adaptált tankönyvek elkészítésére nyújtott támogatás a költségeink nagyjából 50%-át fedezi. Az ezzel kapcsolatos érdekképviselési munkát 2026-ban is folytatjuk.

Továbbra is eredmény nélkül kerestük meg a Semmelweis Egyetem Szemészeti Klinikáját és a Debreceni Egyetem Klinikai Központját a cseh gyártmányú fehérbotok NEAK támogatási rendszerébe való felvételéhez szükséges igazolás kiállítása érdekében. Az ügy előremozdítása érdekében a fogyatékosügyei államtitkárhoz és a Miniszterelnöki Kabinetirodához is fordultunk. Ennek hatására sikerült elindítani az eljárást, a beszámoló elkészítéséig érdemi előrelépés még mindig nem történt.

Szintén több államtitkárnak jeleztük a látássérült személyek gyógymasször képzésbe való felvételének ellehetetlenülésével, illetve a végzett gyógymasszörök munkába állási nehézségeivel kapcsolatos tapasztalatokat. A VGYKE-vel elkezdtek a vonatkozó képzési és jogszabály-módosítási javaslatok kidolgozását, amit a jövőben is folytatunk.

Látássérült magánszemélyek, illetve a Vakok Állami Intézete (VÁI) megkeresései alapján a fogyatékosügyei államtitkárnál egyeztetést kezdeményeztünk annak érdekében, hogy a VÁI-ban működő, vakok intenzív bentlakásos elemi rehabilitációja nevű szolgáltatást ismét a korábbi feltételekkel vehessék igénybe a rászorulóknak. Mivel ez az ellátási forma semmilyen jogszabályban sincs rögzítve, a fenntartó Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság (SZGYF) a korábbi formában nem járult hozzá a szolgáltatás további működtetéséhez, ezért a klienseknek a tartós bentlakásos rehabilitációs intézményi elhelyezés szerinti feltételekkel tudtak csak szolgálatni. Ez a megoldás több tekintetben is kedvezőtlenül érintette mind a látássérült igénylőket, mind az intézmény elemi rehabilitációval foglalkozó szakembereit. Az ügy megoldása érdekében munkacsoportot hívtak össze a Gondoskodáspolitikáért Felelős Államtitkárság vezetésével, amelyben az MGYOSZ képviselte az igénylő látássérült személyeket. Végül, legalábbis részben, sikerült visszaállítani a korábban jól bevált, tanfolyam jellegű szolgáltatást, ami 2026-tól ismét a megszokott formában elindult.

Jogszabály-módosítást kezdeményeztünk a vakvezetőkutyák utaztatása érdekében mind az autóbuszos, mind a vasúti személyszállítás vonatkozásában. A vakvezetőkutyával közlekedő látássérült személyeknek gondot okoz, hogy a buszon vagy vonaton hol helyezték el a vakvezetőkutyát úgy, hogy a kutya is biztonságosan utazzon, de a többi utast se zavarja. A módosítás lényege, hogy lehessen a vakvezetőkutyák számára is helyjegyet váltani a biztonságos elhelyezés érdekében. Megoldás eddig nem született.

Az MGYOSZ képviseletében a szakmai vezető részt vett a 34. Bálványosi Nyári Szabadegyetem és Diáktábor (Tusványos) című rendezvényen, a Bethlen Gábor Alapkezelő sátrában megtartott fogyatékosügyei kerekasztal-beszélgetéseken képviselve a szövetséget.

A fogyatékosügyei államtitkár kezdeményezte a fogyatékossgal élő gyermekek és fiatalok köznevelési ellátásának áttekintését, a problémák feltérképezését. Az egyeztetések előkészítése érdekében megküldtük a közneveléssel kapcsolatos észrevételeinket, javaslatainkat, problémafelvetéseinket, amelyek felhasználásával a szakterület elkészítheti a problématerképet a köznevelési rendszer fejlesztése érdekében.

2.2. Ifjúságügy, oktatási inklúzió

Az MVGYOSZ A jövő kilátásai című programja keretében 2017 óta kiemelt figyelmet fordít, illetve szakmai és érdekképviselői támogatást nyújt a köznevelésben és felsőoktatásban tanuló vak és gyengénlátó fiatalok oktatási inklúziójához. Az ezzel kapcsolatos tevékenységeket a szövetség ifjúsági referense koordinálja az ifjúságsegítő munkatárs és a szövetségnél gyakorlatukat teljesítő gyógypedagógus hallgatók közreműködésével, illetve külső szakmai partnerek és önkéntesek bevonásával.

2025-ben 7 alkalommal került megrendezésre az Együtt a jövőnkért című online esemény, amelyen alkalmanként 30-40 látássérült fiatal, illetve az őket nevelő szülők, továbbá a velük foglalkozó szakemberek vettek részt. Az események témái között szerepelt a kétszázéves Braille-írás alkalmazása, az egyenlő esélyű hozzáférés a közoktatásban, a kamaszkor kihívásai, az internetbiztonság alapjai, illetve az érettségre és a továbbtanulásra való felkészülés. A megszokottaktól eltérően a nyári alkalom személyes részvétellel valósult meg. A sorozat 2026-ban is folytatódik.

2024 májusában a McDonald's támogatásával, a Látássérültek Észak-alföldi Regionális Egyesületével (LÉARE) közösen indítottuk el „A jövő megoldásai” című projektet, melynek keretében Debrecenben és környékén élő és tanuló látássérült fiatalok továbbtanuláshoz és munkaerő-piacra lépéshez szükséges kompetenciáit fejlesztettük online és személyes csoportfoglalkozásokon. A projekt időtartama alatt a résztvevők az MVGYOSZ ifjúsági referensétől kaptak mentori támogatást. A programban 12 fiatal vett részt, a képzéssorozat 2025 januárjában zárult.

2025 tavaszán indult el a United Way Magyarország vezetésével, a Kyndryl támogatásával az „Együtt a digitálisan tudatos fiatalokért” című projekt, melyben az MVGYOSZ és több tagegyesülete, illetve a látássérült gyermekek iskolái is biztosítottak a biztonságos internethasználattal kapcsolatos egyéni és csoportos tudásmegosztást látássérült fiatalok részére. Az ifjúsági referens is részt vett a képzési tematika és az oktatói segédanyagok kidolgozásában. A képzők képzése programon összesen 8 fő vett részt, akiknek többsége maga is látássérült és akik később a látássérült fiatalok oktatását végezték. A programban 53 látássérült fiatal vett részt.

Az MVGYOSZ 2025-ben is fogadott gyógypedagógus hallgatókat szakmai gyakorlataik teljesítésére, ebben az évben összesen 7 fő teljesítette nálunk szakpedagógia 2-es, illetve 3-as gyakorlati kurzusát az ifjúsági referens irányításával és több kolléga szakmai közreműködésével.

Az ifjúsági referens 35 érdekképviselői megkeresést regisztrált 2025-ben. A megkeresések fókuszában a továbbtanulással kapcsolatos főbb kérdések álltak, kiemelten az érettségi vizsgák teljesítésének lehetőségei látássérülteként, illetve a gyógymasször képzés jelenlegi helyzete és a részvétel lehetőségei.

Az információs bázisként és hírforrásként egyaránt működő Jövő kilátásai weboldalra 2025-ben 24 db új szakmai cikk került fel. Az ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Karán a weboldalt oktatási segédletként ajánlják a hallgatóknak.

Az ifjúsági referens aktívan követi az EBU három tematikus levelezési listáján megjelenő tartalmakat, és rendszeresen részt vett a témában megtartott hazai és nemzetközi online workshopokon.

2.3. Nemzetközi kapcsolatok

Az MVGYOSZ tagja az Európai Vakok Szövetségének (EBU), a Vakok Világszövetségének (WBU), illetve az Európai Vakvezetőkutyás Szövetségnek (EGDF).

2025. szeptember 27-29. között a szakmai vezető és a nemzetközi kapcsolattartó képviselte az MVGYOSZ-t az EBU vezetői fórumának személyes részvétellel megtartott ülésén Ljubljanában. A WBU 2025 szeptemberében tartotta meg négyévente esedékes közgyűlését Brazíliában, amelyen a magas részvételi költségekre tekintettel az MVGYOSZ nem képviseltette magát.

2025-ben 12 alkalommal nyújtottunk információt az Európai Vakok Szövetsége (EBU) vagy a Vakok Világszövetsége (WBU) felkérésére. A felmérések témái között szerepeltek a hozzáférhető kultúrával kapcsolatos információk, az audionarráció hozzáférhetősége a mozikban, a Braille-írás mint kulturális örökség elismertetése iránti lobbitevékenységhez való csatlakozással kapcsolatos kérdések, a dombornyomású feliratok betűtípusaival, a munkalehetőségekhez és a foglalkoztatást helyettesítő ellátásokhoz való hozzáféréssel, a látássérült emberek segédeszközökhöz jutásával, a vasúti közlekedés hozzáférhetőségével összefüggő megkeresések, emellett megválasztuk az EBU tagszervezeteinek működésére, finanszírozására és tevékenységeire vonatkozó részletes kérdőívet is.

A nemzetközi kapcsolatokért felelős munkatárs és a szakmai vezető, valamint további munkatársak összesen 21 online nemzetközi eseményen vettek részt az MVGYOSZ, illetve a FESZT képviseletében. Ezek között szerepeltek az EBU 2024 őszén létrehozott munkacsoportjainak alakuló ülései. Emellett az események témája volt a 2024-ben elfogadott EU-s direktíva a fogyatékosági kártyáról és a fogyatékos személyek parkolási igazolványáról, az EBU új szervezeti struktúrája, az egyenlő esélyű hozzáférés, a hozzáférhetőségi intézkedéscsomag stb.

Az MVGYOSZ munkatársai az EBU felkérésére összesen 12 nemzetközi munkacsoportban és bizottságban vesznek részt, melyek között szerepel a vezetői fórum, az érdekképviselettel, az akadálymentesítéssel, az oktatással, a digitalizációval, a sokféleséggel és befogadással, az ifjúságüggyel, a tájékozódással és közlekedéssel, a gyengénlátó emberekkel, a Braille-írással, illetve a nőkkel kapcsolatos online platform is.

A BlindShell magyarul beszélő nyomógombos okostelefon magyar nyelvű honosításához a nemzetközi kapcsolatokért felelős munkatárs 2025-ben összesen 12 frissítéshez készített fordítást. A Távszem szolgáltatás zavartalan működésének biztosítása érdekében szintén ő bonyolítja le a Be My Eyes alkalmazást működtető és fejlesztő nemzetközi céggel az egyeztetéseket, illetve folyamatosan részt vesz a fenntartással kapcsolatos ügyintézésben és a hibák jelzésében.

A nemzetközi kapcsolattartó mindösszesen 29 alkalommal működött közre külföldi beszerzésekben, melyek döntő többségét a segédeszközboltban forgalmazott eszközök

megrendelése és a vonatkozó vámügyi munkák, kisebb részét pedig a hibás termékekkel kapcsolatos reklamáció adta. Ezen túlmenően több mint 30 alkalommal nyújtott segítséget ad hoc megkeresésekre reagálva magánszemélyeknek, például vakvezetőkutyák külföldre utazásával, kedvezmények igénybevételeinek lehetőségeivel külföldön és külföldről érkező látássérült személyek esetében, illetve egyéb érdekképviselési ügyekkel kapcsolatos kérdésekben.

2025. június 3-5. között a Belügyminisztérium Fogytékosságügyi Államtitkárságának támogatásával, a FESZT közreműködésével az MVGYOSZ-t 7 fő képviselte a Cseh Vakok Szövetségénél (SONS) tett szakmai látogatáson, amelynek fő témája a prágai közlekedés látássérült-szempontrú akadálymentesítésének, illetve a SONS szolgáltatásainak és működésének megismerése, a szakmai kapcsolatok erősítése volt.

2025 nyarán megkeresést kaptunk a Lőcsén működő Vakok Szlovákiai Könyvtárától, hogy a Szlovákiában élő magyar anyanyelvű látássérült személyek számára segítsük a magyar nyelvű Braille-írástó könyvekhez való hozzáférést. Az együttműködés kereteinek kialakítása 2026-ban folytatódik.

Mivel jelenleg az MVGYOSZ látja el a FESZT soros elnökségét, mi képviseljük a magyar fogytékossággal élő személyeket az EDF-ben (Európai Fogytékosságügyi Fórum) is. Ennek folyamánként a nemzetközi kapcsolattartó és a szakmai vezető vett részt az EDF közgyűlésén 2025. június 20-22. között Vilniusban, a dán soros EU-elnökség által szervezett magas szintű fogytékosságügyi konferencián november 5-7. között Koppenhágában, illetve az Európai Bizottság által szervezett Fogytékossággal élő emberek európai napja rendezvényen Brüsszelben, december 3-5. között.

2.4. Akadálymentesítési szolgáltatások

Az MVGYOSZ többféle, a látássérült személyek számára történő fizikai és infokommunikációs akadálymentesítéshez kapcsolódó tevékenységet végez egy fő rehabilitációs környezettervező szakmérnök, egy fő akadálymentesítési referens, egy fő akadálymentesítési szakértő és a szakmai vezető közreműködésével.

Az akadálymentesítés és az egyenlő esélyű hozzáférés biztosítása terén 2025-ben többek között az alábbi tevékenységeket végeztük:

- 2025 márciusában megjelent az MVGYOSZ taktilis burkolati jelzések alkalmazására vonatkozó új útmutatója, amely a szövetség korábbi, 2021-es állásfoglalását hivatott felváltani. Az új útmutatóban megfogalmazott elvárások összhangban vannak a vonatkozó hazai jogszabályokkal és szabványokkal. A régebbi állásfoglaláshoz képest újdonságot jelent, hogy az új útmutatóban olyan konkrét közlekedési helyzeteket is bemutatunk, amelyek tervezése és kivitelezése gyakran okoz problémát. Az útmutatót az év során összesen két saját szervezésű szakmai konferencián (március 18. és május 14.), egy taktilis betontérkő gyártóknak szóló szakmai egyeztetésen (május 7.), illetve a taggyűléseknek szervezett szakmai napon (április 29.) is bemutattuk.
- Szakmai egyeztetésre hívtuk össze május 7-ére a magyarországi betontérkő gyártók, illetve a MÁV és a BKK képviselőit annak érdekében, hogy ismertessük velük az új taktilis

útmutatót, illetve hogy egyeztessünk új, a szabványoknak megfelelő taktilis termékek gyártásáról. Az egyeztetés eddig sajnos nem hozott eredményt.

- A taktilis burkolati jelzések megfelelő alkalmazása, illetve az erre vonatkozó új MVGYOSZ útmutató ismertté tétele céljából két alkalommal (március 18-án és május 14-én) szerveztünk akadálymentesítési konferenciát az MVGYOSZ székházában. A május 14-én megtartott eseményt a Magyar Szabványügyi Testület és az Accessible EU projekt társszervezésével valósítottuk meg.
- A JKJ S.r.l. nevű, taktilis burkolati jelzéseket gyártó olasz cég képviselői 2025 májusában Magyarországra látogattak. A látogatás keretében egyeztetést folytattunk egy titkárság elindításáról, amely a beruházásokat megvalósító szervezeteket keresi meg, felhívva a figyelmet az akadálymentesítés kötelezettségére és a beruházók figyelmébe ajánlja az MVGYOSZ akadálymentesítési szolgáltatásait. Az előkészületek 2025-ben megtörténtek, a pilot program 2026-ban indul.
- Több alkalommal részt vettünk a BKK Mobilitási Témacsoport és a Balázs Mór Klub online eseményein, ahol a BKK a tervezett segédleteit és fejlesztési projektjeit mutatta be. Ezen események 2026-ban is folytatódnak.
- Véleményeztük a BKK villamos- és buszmegálló tervezéséhez készített útmutatóját, összhangba hozva azt az MVGYOSZ új taktilis útmutatójában foglalt elvárásokkal.
- A BKV megkeresésére több körben tettünk javaslatokat az új jegyautomaták akadálymentes kialakítására, illetve elvégeztük a fejlesztések tesztelését, ideértve a beszédfunkció és az érintőképernyő, illetve a vezérlőgombok működését, valamint a fülhallgató-csatlakozó jelölésére szolgáló tapintható piktogram kialakítását.
- Több közterület már megvalósult, illetve tervezés alatt álló átalakítását véleményeztük, így pl. a Magyar Nemzeti Bank környezetét, a IV. kerületi Pozsonyi utca és István utca környékét, a pesterzsébeti vasútállomást, a győri Bauhaus környezetét, illetve a Kőbánya-Kispest metróállomás környékét.
- Több alkalommal, személyesen és online is egyeztettünk a HC Linear Kft. képviselőivel, akik olyan alacsony erőforrásigényű digitális megállótáblákat fejlesztenek, amelyek hangalapú információt is adnak a közlekedési távirányító, illetve az eszközön található fizikai nyomógomb megnyomására. Az eszközt élesben is teszteltük a Sasadi úti buszmegállóban.
- A Vakok Általános Iskolája épületének akadálymentesítéséhez szakmai segítséget nyújtottunk a taktilis burkolati jelzésrendszer megtervezésével. Szintén szakmai segítséget nyújtottunk a Vakok és Gyengénlátók Közép-Magyarországi Regionális Egyesülete (VGYKE) székhelyének akadálymentesítéséhez.
- A MOM bevásárlóközpont megkeresésére helyszínbemjárson és írásban is javaslatokat tettünk az épület akadálymentesítésére, különös tekintettel a vizuális kontrasztok és a tájékoztató feliratok hozzáférhető kialakítására.
- Szorosabbra fűztük kapcsolatunkat az akadálymentesítési termékeket forgalmazó InductTrade Kft.-vel, segítséget nyújtva nekik az általuk forgalmazott taktilis burkolati

jelzések kialakítására szolgáló termékek közül a szabványoknak megfelelőek kiválasztásában.

- A X. kerületi Óhegy parkban helyszíni bejárás keretében véleményeztük a rossz minőségű, a burkolatról felvált és nem szabványos taktilis jelzésrendszert, illetve többször figyelmeztettük a beruházót és a nem megfelelő termék forgalmazóját annak nem szabványos voltára és javaslatot tettünk a helyes kialakításra.
- A Fabrostone Kft. megkeresésére együttműködési megállapodást kötöttünk, melyben a cég vállalta, hogy az MVGYOSZ igényei és a vonatkozó szabványok előírásai szerint kifejleszt és gyárt két új típusú finombeton-térkő taktilis burkolati jel fajtát. A prototípusok elkészültek, kipróbálásuk remélhetőleg 2026-ban megvalósul. A termék különlegessége, hogy tartalmazza a JKJ által kifejlesztett okos taktilis rendszer kialakításához szükséges passzív jeladókat.
- A Városliget Zrt.-től érkezett megkeresésre válaszolva megerősítettük korábbi jelzésünket, miszerint a Magyar Zene Háza teraszán, valamint az épület több pontján létesített fém taktilis burkolati jelzések nem tartósak, felválnak. Visszautasítottuk az üzemeltető által a bemart taktilis jelzések kialakítására tett javaslatot.
- Több megkeresést is kaptunk a látássérült emberek hétköznapijait, elsősorban tájékozódásukat és közlekedésüket megkönnyítő fejlesztések kapcsán, amelyek jellemzően csak elméletben, ritkább esetben prototípus formájában léteznek. A fejlesztésekkel kapcsolatos egyeztetések során rendszerint körvonalazódott, hogy azok vagy nem nyújtanak valódi segítséget a látássérült embereknek, vagy előállítási költségük nagyon magas lenne, illetve a túl nehéz és drága eszközt nem vásárolnák meg a látássérült emberek.
- Online egyeztetünk, illetve október 13-án tesztelésen vettünk részt a BKK munkatársaival a VIAR jelnevűvel felszerelt régebbi típusú villamosok kapcsán. Ez a külső utastájékoztató rendszer képes bemondani a jármű számát és útirányát egy külső hangszórón keresztül, a jelzőlámpákat és a FUTÁR kijelzőket is működtető távirányító használatával. A rendszer a fővárosi buszokon és trolibuszokon már üzemel és folyamatosan fejlődik, de a régi típusú villamosokon sajnos egyelőre nem funkcionál kielégítően. Reményeink szerint 2026-ban folytatódik a rendszer fejlesztése.
- A Danova Next projekt keretében a Budapest Airport egy workshopon (október 14.) mérte fel egy új, a projektben részt vevő országok reptereinek akadálymentességével kapcsolatos információkat összegyűjtő honlap akadálymentességét és használhatóságát. A látássérült és siketvak személyeket képviselő résztvevő szervezetek egyöntetűen számos kritikát fogalmaztak meg mind a technikai kialakítással, mind az információtartalommal, mind a rendszer nem felhasználóbarát voltával kapcsolatosan. Jelzéseinkre azóta sem kaptunk választ, illetve nincs további információnk a projekt előrehaladásáról.
- Az Építési és Közlekedési Minisztérium út- és vasútfejlesztésért felelős helyettes államtitkárságát több alkalommal levélben kerestük meg annak érdekében, hogy minisztériumi szintről is kapjanak információt és utasítást az állami beruházások tervezői

és kivitelezői az akadálymentes kialakításhoz. Megkereséseinkre a Budapest–Belgrád vasútvonallal, illetve a H5-ös HÉV fejlesztésével kapcsolatosan választ kaptunk, az utóbbi projektbe az év végén bevonták a szövetség szakértőit, az érdemi tevékenység 2026-ban valósul meg.

- A Szerencsejáték Zrt. látássérültek foglalkoztatására irányuló projektje keretében helyszínbejárást végeztünk a cég egyik irodaépületében, illetve szakmai javaslatot készítettünk a létesítmény látássérült-szemponthoz akadálymentesítésére. A beruházás azóta megvalósult.
- Folyamatosan részt veszünk a Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége (MEOSZ) által kezdeményezett, az országos érdekképviselői szervezetek szakembereiből álló akadálymentesítési munkacsoport munkájában.
- Cikket jelentettünk meg a Mérnök Újságban a látássérült-szemponthoz akadálymentes tervezés fontosságáról, annak alapvetéseiről, hangsúlyt fektetve a taktilis burkolati jelzésekre.
- A Miniszterelnöki Kabinetiroda és a FESZT támogatásával egy kb. 3 perces kisfilmet készítettünk, amelyben a Magyarországon bevezetett és alkalmazott taktilis burkolati jelzéseket és azok használatát mutatjuk be. A film az MVGYOSZ YouTube-csatornáján érhető el.

3. Szolgáltatások

A szövetség szolgáltatásait 2025. december 31-éig önálló munkakörben a szolgáltatásvezető irányította, aki nem csupán a szolgáltatóegységek napi működéséért volt felelős, hanem a fejlesztési ötletek kidolgozása, megvalósítása és értékelése is a feladatai közé tartozott. Távozásával a szolgáltatásvezetői pozíció egyelőre megszűnt, a szolgáltatásvezetői feladatokat megosztva a szakmai vezető és az elnök, illetve egyes részfeladatait további munkatársak vették át.

2025 nyarán, a megújult székház 2024-es átadása után garanciális javításokra került sor, ezért több mint két hónapig a szolgáltatások személyes igénybevételének lehetősége szünetelt.

Az alábbiakban az MVGYOSZ szolgáltatásainak 2025-ös fejlesztéseit és eredményeit mutatjuk be.

3.1. Ügyfélszolgálat

Az ügyfélszolgálat látássérült munkatársai választ adnak a telefonon és e-mailen érkező kérdésekre, intézik a szolgáltatások igénybevételéhez az időpontok foglalását, szervezik a szövetség által meghirdetett programokra való jelentkeztetést, tájékoztatást adnak az érdeklődőknek, illetve továbbítják a beérkezett megkereséseket az illetékes munkatársaknak.

2025-ben is 3 vak munkatárs dolgozott az ügyfélszolgálaton, akik az év folyamán összesen 9390 alkalommal nyújtottak segítséget telefonon, e-mailben és személyesen.

3.2. Elektronikus-, Braille- és hangoskönyvtár

A hangoskönyvtárba újonnan bekerülő művek jelentős részét 2025-ben is a Bodor Tibor Kulturális Egyesület önkéntesei olvasták fel. A felolvasott művek hangoskönyvvé szerkesztésével járó feladatokat, pl. meghallgatást, vágást, hangminőség-javítást, feltöltést stb. jelentős részben az MVGYOSZ látássérült munkatársai, kisebb részben önkéntesek végzik. A technikai és meghallgatói feladatokat ellátó munkatársakat 2025-ben is tovább tudtuk foglalkoztatni.

A hangoskönyvtár állománya 2025. december 31-én több mint 9000 művet számlált, ebből több mint 8000 mű volt online, tehát okostelefonos alkalmazáson és weben keresztül kölcsönözhető. Az online hangoskönyvtárból 2025-ben több mint 110.000 db könyvet olvastak el, a havonta letöltött könyvek átlagos száma meghaladta a 9100 művet. A több mint 4,2 terabájt méretű hangoskönyvtárnak 2386 aktív online tagja van. Egy felhasználó eszerint egy hónapban átlagosan 4 könyvet töltött le.

A CD-állomány 2022-es kivezetése óta a hangoskönyvtárból a napelemes hangoskönyvlejátszó készülékeken, valamint online lehet hangoskönyveket kölcsönözni. A hangoskönyvtárnak 2025-ben 178 lejátszó eszközt kölcsönző aktív olvasója volt, az év során 20 új olvasó iratkozott be. Az olvasók 2025-ben összesen 421 alkalommal kölcsönöztek összesen 4225 hangoskönyvet. Ebből a személyes kölcsönzések száma 163 volt, ezen alkalmak során az olvasók 1479 kötetet kölcsönöztek. Postai úton 258 alkalommal küldtünk ki összesen 2746 művet.

A Digitális Tartalom Látássérülteknek (DITAL) szolgáltatásban 2025-ben 1130 aktív felhasználót számláltunk, a feltöltött művek állománya pedig átlépte a 48.000-et.

2025. szeptember 8-án, az olvasás világnapján, jelent meg az MVGYOSZ Könyvtára alkalmazás, amivel hosszútávú célunk, hogy a szövetség valamennyi, a látássérült érdeklődők számára hozzáférhető formátumú anyaga egy helyen legyen elérhető. Első körben az új alkalmazásba az elektronikus, azaz TXT, illetve a Braille-kijelzővel olvasható BRF-formátumú anyagok feltöltése kezdődött el. Az új alkalmazás megjelenésével egyidejűleg a DITAL állományának bővítése befejeződött, az új művek már az új alkalmazásba kerülnek be, miközben folyamatosan zajlik a DITAL állományának feldolgozása és áttöltése is. Az MVGYOSZ Könyvtára alkalmazásnak 2025 végén 365 regisztrált olvasója volt, az elérhető művek száma pedig megközelítette a 3500-at.

A Braille-könyvtár állománya 2025-ben 1079 mű volt összesen 10.245 kötetben. Kinyomtatásra már csak az olvasók által megrendelt művek kerülnek, alkalmazkodva a megváltozott olvasói szokásokhoz egyre több e-könyv formátumú szépirodalmi művet teszünk elérhetővé Braille-kijelzőre optimalizálva.

A Braille-könyvtárban regisztrált olvasók száma 126 fő, akik közül 76 fő volt aktív. Az év során 3 új olvasó csatlakozott. Az olvasók 2025-ben 390 alkalommal kölcsönöztek összesen 3042 kötetet. Személyesen 168 fő kölcsönzött 1512 Braille-kötetet, postán pedig 227 fő 1556 kötetet.

3.3. Segédeszközbolt, segédeszköz-gyártás és -szerviz

2025-ben az MVGYOSZ segédeszközboltja 91.064.083 forintos forgalmat bonyolított, ebből a webáruház forgalma közel 36 millió forintot tett ki. Az év során több mint 11.000 darab terméket értékesítettünk. A nyári leállás időszakában kizárólag a webáruházon keresztül volt lehetőség vásárolni. Az év folyamán a webáruház összesen 1140 megrendelést teljesített.

2025-ben a legnépszerűbb termékek a BlindShell 3-as okostelefon, a közlekedési távirányító, a fehérbotok és alkatrészeik, a beszélő vérnyomás- és vércukormérők, valamint az érintésmentes beszélő lázmérő voltak. Az MVGYOSZ-es adománygyűjtő termékek közül a legnépszerűbb a vakvezetőkutyás szemüvegtörlő volt.

2025-ben a NEAK felé összesen 23 vénnyel számoltunk el 6.404.382 forint értékben, melyeket a segédeszközboltban váltottak be. A támogatott eszközök között elsősorban különféle digitális nagyítók, emellett Braille-kijelző és járóbotok szerepeltek.

2025-ben is biztosította az MVGYOSZ a 75%-os támogatást a cseh gyártmányú fehérbotok megvásárlásához, több mint 5.600.000 forint támogatást nyújtva ezzel a vak emberek legalapvetőbb mindennapi segédeszközének beszerzéséhez. Az év során ezzel a támogatási lehetőséggel 359 látássérült vásárló élt.

Az MVGYOSZ adománygyűjtő termékeinek palettája 2025-ben tovább bővült új vakvezetőkutyás pólókkal, amelyek különböző fotókkal, fehér és fekete színben érhetőek el.

A saját gyártású termékek palettájáról 2025-ben is a tapintható fajták voltak a legnépszerűbbek. Az év folyamán 15 fajta saját készítésű játékból összesen 273 darabot értékesítettünk. 2025-ös újdonságként jelent meg és hamar népszerűvé vált a Gazdálkodás okosan című saját fejlesztésű akadálymentes társasjáték, ami az évtizedek óta töretlen népszerűségnek örvendő, hasonló nevű társasjáték tapintható, Braille-írással adaptált változata.

A játékok mellett nagy volt a kereslet a Braille-ábécé és a felnőtteknek szóló Braille-ábécéskönyv, valamint a Braille-naptárak iránt is. A tanulást segítő eszközök elsősorban a Könyvtárellátó Nonprofit Kft. megrendelésére, az integrációban tanuló látássérült diákoknak készültek.

Folyamatosan új színfoltot jelentenek a segédeszközbolt kínálatában az újabb, 3D-nyomtatással készült termékek. Mivel ez a technológia számos területen forradalmasítja a segédeszközök gyártását, az így kialakult termékpaletta is rendkívül változatos és folyamatosan bővül: szerepel a kínálatban tapintható dobókocka, sorvezető, telefon- és tablettartó, abakusz, Braille-jeltanító, tapintható geometriai szett és showdown-ütő is. A legnépszerűbb 2025-ben megjelent 3D-nyomtatással készült termékek között helyet kapott a Braille-ábécé, a kaputelefon-maszk, illetve a Braille-pack, melyet egy látássérült magánszemély fejlesztett ki a Braille-írás feltalálásának kétszáz éves jubileuma tiszteletére.

Az MVGYOSZ 2025. október 15-én adta ki dr. Gombás Judit: Az önálló élet kulcsa – A látássérült emberek önkiszolgálásának adaptált módszerei és eszközei című könyvét, amely a segédeszközboltban vásárolható meg.

A szövetség segédeszközszerző-szolgáltatása egyes segédeszközök garanciális és garanciaidőn túli javítási feladatait látja el, függetlenül attól, hogy az adott eszközt az MVGYOSZ-tól vásárolták-e. Segédeszköz-szerző munkatársunk 2025-ben 480 javítást végzett el. Leggyakrabban a BlindShell telefonok és a fehérbotok kapcsán volt szükség szervizszolgáltatásra, illetve gyakran igénylik az elemek cseréjét is az ügyfelek különféle eszközeikben.

3.4. Braille-előkészítés és nyomtatás

Az MVGYOSZ Braille nyomdája 2025-ben is számos egyedi megrendelést teljesített részben látássérült személyek, részben intézmények, szolgáltatók részére. Egyedi megrendelésre Braille-írással könyvek, tájékoztatók és hírlevelek, szavazócédlék, kiállítások feliratai, hivatalos iratok készültek.

Az RTV újság 2025-ben 40 előfizető részére került hétről hétre nyomtatásra, ez összesen több mint 2000 füzetet jelentett. A Vakok Világa folyóiratot pontírással 50 előfizető igényelte, ez összesen több mint 800 kötetben készült el.

A Braille-előkészítést és nyomtatást végző munkatársak készítik továbbá a segédeszközbolt számára a Braille-tankönyveket és naptárakat, illetve a társasjátékok és egyéb termékek használati útmutatójának Braille-változatát is. Ők készítik el továbbá a könyvek Braille-nyomtatására, illetve Braille-kijelzővel történő használatra szánt változatát, ebből 2025-ben összesen 500 darab készült el. Több megrendelő számára nyomdai PDF-ben megszerkesztett Braille-feliratokat készítenek és / vagy ellenőriznek a munkatársak.

3.5. Tankönyvek adaptálása

Az MVGYOSZ 2021-től nem csupán a közép-, hanem az általános iskolában integráltan tanuló látássérült diákoknak is biztosítja az adaptált tankönyveket. 2025-ben a KELLO-n keresztül 107 oktatási intézmény rendelt összesen 1993 darab adaptált tankönyvet. A tankönyvek nagyított (1372 db), Braille (233 db, ami 1300 kötet) és elektronikus (388 db) formátumban készültek el a vak vagy gyengénlátó diákok speciális igényeinek megfelelően. Braille-tankönyveket kizárólag általános iskoláknak készítünk, a középiskolás vak diákok jellemzően már a digitális adaptált tankönyvekből tanulnak. Az A/3-as méretre felnagyított tankönyvek a gyengénlátó tanulóknak jelentenek segítséget általános és középiskolában egyaránt. A tankönyvek adaptálását a saját munkatársak mellett külsős, megbízási szerződés keretében dolgozó személyek végzik, akik a digitális tankönyvek adaptálásához a szövetség munkatársai által készített segédletet kapnak. 2025-ben a tankönyvek adaptálásának összköltsége közel 28.000.000 forint volt, amire a KELLO-tól mindössze 14.000.000 forint támogatást kaptunk, a költségek fennmaradó részét egyéb saját forrásból és támogatásokból teremtettük elő. Ezen problémát jelezve levélben fordultunk az oktatási államtitkárhoz, de érdemi segítséget nem kaptunk.

3.6. Távszem

A Távszem szolgáltatás 2024 októberétől a BeMyEyes alkalmazásban érhető el a regisztrált felhasználók számára. Az új platform beváltotta a hozzá fűzött reményeket, a felhasználók továbbra is igénylik a képzett látó operátorok által biztosított élő segítségnyújtást, illetve egyre népszerűbb a mesterséges intelligencia segítsége is.

2025-ben összesen 9739 darab Távszem-hívást regisztráltunk, havonta átlagosan közel 800 hívást kezeltek az operátorok. A leggyakrabban továbbra is háztartási gépek kezelésében, ruhák színének megállapításában, közlekedési szituációkban és termékek azonosításában kéri a képzett, főállású operátorok segítségét a látássérült felhasználók. Az év folyamán az operátorok összesen több mint 471 órában nyújtottak segítséget. A mesterséges intelligencia alapú segítséget több mint 3000 alkalommal vették igénybe. 2025 december végére a szolgáltatás regisztrált felhasználóinak száma meghaladta az 550 főt.

A szolgáltatást 2025 szeptemberének végéig 8, ezt követően pedig 7 fő operátor nyújtotta. Szolgáltatásszervezési megfontolásokból, illetve a finanszírozás nehézségei miatt 2025 októberétől az élő segítségnyújtás este 11 és reggel 5 óra között nem érhető el. Ebben az időszakban csak minimális igény volt a szolgáltatásra, illetve a mesterséges intelligencia és a BeMyEyes önkénteseinek segítségét ekkor is korlátlanul igénybe vehetik a felhasználók.

A szolgáltatás minőségbiztosítása érdekében az operátorok havi rendszerességgel esetmegbeszélő alkalmakon vitatják meg a szolgáltatás nyújtása során tapasztalt problémákat, nehézségeket, és keresik közösen azok megoldását.

3.7. Digitális kompetenciafejlesztő szolgáltatások

2024-ben is működött az iBlind elnevezésű zárt Facebook-csoport, melyben folyamatosan gyarapodó oktató videók segítik a tagokat az iPhone készülékek használatának elsajátításában kezdő és haladó szinten egyaránt. 2025 végén a csoportnak összesen 433 tagja volt, a csoporttagok számára hozzáférhető tudástár pedig 4 új videóval gazdagodott az év során. Emellett a tagok feltehetik az Apple eszközök használatával kapcsolatos technikai kérdéseiket, melyekre akár a csoportot vezető kollégától, akár a csoport többi tagjától kaphatnak választ. 2025-ben összesen 25 ilyen kérdés érkezett a csoportba. Emellett a csoportot működtető és a videós tartalmakat készítő szakembert napi rendszerességgel keresték meg telefonon és Messengeren az érdeklődő látássérült Apple-eszközhasználók.

2025-ben is havi rendszerességgel jelent meg a szövetség hírlevelében az Okosmorzsa című rovat, melyben a látássérült felhasználók hasznos tippeket és trükköket ismerhetnek meg az iPhone okostelefonok és egyéb Apple eszközök által nyújtott lehetőségek kiaknázásához. Az év során összesen 11 Okosmorzsát jelentettünk meg.

Az MVGYOSZ égisze alatt készül és kerül adásba a Hobby Rádióban hétről hétre a Gépház című, látássérült személyeknek szóló, körükben igen népszerű informatikai magazin, melynek látássérült műsorvezetői az MVGYOSZ munkatársaiként szerkesztik és vezetik az adásokat. 2025-ben összesen 43 Gépház adás készült, melyek közül néhányat többször is ismételt a Hobby Rádió. A műsorok témái között szerepelt például élelmiszer-vásárlást lehetővé tevő különböző webáruházak és taxirendelési szolgáltatások tesztje, mesterséges

intelligencia alapú alkalmazások és szolgáltatások ismertetése és kipróbálása, akadálymentes tévézést lehetővé tevő megoldások bemutatása és a különböző szolgáltatóknál elérhető lehetőségek ismertetése, illetve látássérült felhasználók számára készülő szoftverek frissítéseinek nyomon követése, bemutatása. A műsort élőben kb. 80-100 érdeklődő, az ismételéseket pedig átlagosan 50 fő hallgatja, de az archívumból néhány hét alatt akár 500 alkalommal is visszahallgatják az adásokat. A Gépház szerkesztői hanganyagok, elsősorban hangoskönyvek vágásával, illetve alkalmanként egyéb műsorok rögzítésével is segítik a szövetség munkáját.

Nagy népszerűségnek örvend a 2024 nyara óta foglalkoztatott segédeszköz-mentor munkatársunk által nyújtott szolgáltatás. Kollégánk a segédeszközök, így elsősorban az okostelefonok használatának betanulásában nyújt segítséget, továbbá részt vesz a BlindShell magyarul beszélő nyomógombos okostelefonra érkező új alkalmazások honosításában és az infokommunikációs akadálymentesítéshez kapcsolódó tesztelési feladatok elvégzésében is. Okoseszközök használatának betanulásához 2025-ben összesen 474 alkalommal kértek segítséget a látássérült ügyfelek. Segédeszköz-mentor munkatársunk 2025 nyarán összesen 8 MVGYOSZ-tagegyesülethez látogatott el és tartott előadást az érdeklődőknek, illetve a november 15-én megtartott Látássérültek segédeszköz konferenciáján (LESEK) is bemutatta a BlindShell 3 újdonságait.

3.8. Jogsegélyszolgálat

Az MVGYOSZ jogsegélyszolgálatát 2025-ben 246 alkalommal keresték fel látássérült személyek vagy hozzátartozók. A veszélyhelyzetek során kialakult gyakorlatnak megfelelően továbbra is kizárólag e-mail-ben, postai levél útján és telefonon lehet konzultálni a szolgáltatást biztosító látássérült jogásszal, akihez leggyakrabban ebben az évben is a fogyatékosok okán járó különféle ellátások vagy kedvezmények témájában, illetve diszkrimináció-gyanút felvető ügyekben fordultak az ügyfelek.

3.9. Rendezvények, villaséták

Az év folyamán a székházban több mint 20 saját szervezésű rendezvényt tartottunk, amelyek között szerepelt több múzeumpedagógiai foglalkozás, a Braille-írás kétszázéves jubileuma alkalmából szervezett szakmai konferencia és a már hagyományos karácsonyi vásár is. A saját szervezésű eseményeken több mint 1700 fő vett részt.

2025-ben is több szervezetnek adtuk bérbe a székház rendezvénytermeit. A külsős rendezvények egy része a látássérült közönségnek szólt, ilyen volt például a hagyományos LESEK, az Informatika a Látássérültekért Alapítvány huszonöt éves jubileumi ünnepe, illetve egyéb partnereink is rendszeresen kibérelték a termeket saját eseményeik megszervezésére. A 11 külsős rendezvény alkalmával 2025-ben több mint 1000 vendég fordult meg a székházban. Külső bérlőink többek között konferenciákat, szakmai egyeztetéseket, karácsonyi céges partyt, illetve egy esetben esküvőt tartottak nálunk. A látássérült személyeknek szervezett események között rendszeres programok is szerepeltek, ilyenek voltak a Református Vakmisszió havonta megrendezett eseményei és a Sakk-klub.

A megújult műemlék villa iránti nagy érdeklődésre tekintettel igény szerint szervezünk ún. villasétákat, amelyek során a látogatók munkatársaink idegenvezetésével tekinthetik meg a székházat és ismerkedhetnek meg az MVGYOSZ tevékenységével. 2025-ben összesen 19 villasétát tartottunk közel 400 fő részvételével. Több esetben építészhallgatókból, illetve mérnökökből és külföldi érdeklődőkből álló látogatócsoportok is bejárták a székházat, három alkalommal pedig filmet is forgattak a megújult villaépületről.

3.10. Balatonboglári üdülő

2025-ben is Ottlakán Gyula és Juhász Klára üzemeltette az MVGYOSZ balatonboglári üdülőjét, amely ebben a szezonban is teljes kihasználtsággal látta vendégül a látássérült személyeket. Az üzemeltető szerződése 2025 végén újabb egy évre lett megkötve.

3.11. Vakok Kertje

A Városliget Zrt.-vel kötött együttműködési megállapodás értelmében az MVGYOSZ 2023-tól bekapcsolódott a Vakok Kertje egyes üzemeltetési feladatainak ellátásába, így 2025-ben is mi biztosítottuk a gondnoki szolgálatot a kert nyitvatartási idejében.

Az áprilistól októberig, heti hat napon déltől este 8 óráig nyitva tartó kert többféle kikapcsolódási lehetőséget biztosít a vak és gyengénlátó embereknek. Az év során több mint 2000 fő látogatott el a bekerített, akadálymentes parkba, ahol játszótér, illatos növények, pihenőpadok, egy vakpingpong-asztal, egy lengőteke-szett, két tandemkerékpár, valamint számos akadálymentes társasjáték szolgálja a látogatók kényelmét. A Vakok Kertje 2025-ben is több szórakoztató rendezvénynek és szemléletformáló programnak adott otthont.

A Diegotól 2025 nyarán elnyert támogatásból a kertbe új műanyag székeket szereztünk be, amelyeket a rendezvények megtartásához használunk fel.

3.12. Vakvezetőkutya-kiképzés

Az MVGYOSZ 50 éve képez vakvezetőkutyákat, a kiképzés mellett a tenyésztéssel, kölyökneveléssel és az utógondozással is foglalkozunk. Egy vakvezetőkutya kiképzése közel kétéves folyamat, amelynek költségei meghaladják a 6 millió forintot.

A Vakvezetőkutya-kiképző Központ 2025-ben is a már ismert négy fő programon alapuló protokoll mentén szervezte munkáját.

Tenyésztési program:

2025 elején tenyészállományunk 4 szuka és 2 kan labrador kutyából állt. A tenyészszukák közül egy szukát és egy fedező kant fel kellett menteni öröklődő idegrendszeri alkalmatlanság miatt, egy szukát a kora miatt, egy pedig elhunyt. Ugyanakkor egy újabb tenyészszukát vettünk állományba a kölyöknevelési programból. Így év végére 2 tenyészszukánk és 1 fedezőkanunk volt.

2025-ben 2 alomból összesen 9 kölyök született, ők jelenleg a kölyöknevelési programban vesznek részt. Emellett az év folyamán 6 kölyköt vásároltunk, 2 kölyköt adományba kaptunk.

A 2025-ben született és vásárolt kölykök 2026 elején nevelésben vagy kiképzésen vannak. 2026-ra legalább két alom születését tervezzük.

Terveink között továbbra is szerepel jó minőségű, megbízható helyről származó kölykök vásárlása törzskönyvvel, a tenyésztési és a kiképzési program részére egyaránt.

Kölyöknevelési program:

2025-ben összesen 14 labrador retriever kölyök vett részt a kölyöknevelési programban. Közülük az év folyamán 12 kutya került képzésbe, 1 kutya tenyésztésbe, 2 kutyát alkalmatlanság (idegrendszeri problémák és dysplasia) miatt selejteztünk.

Az év folyamán összesen 54 alkalommal töltöttünk ki tesztet az önkéntes kölyöknevelőkkel a rájuk bízott kiskutyák fejlődéséről. Emellett összesen 23 kölyöknevelési találkozót (kölyökklub) tartottunk, amikor kisebb csoportokban, nyilvános helyszíneken találkozhattak kölyöknevelőink egymással, a kiképzőkkel, a nevelt kutyusokkal. A kölyökklub foglalkozásai során gyakorlatokat végeztek, tapasztalatot cserélhettek, illetve szakmai tanáccsal láttuk el őket, hogy a kiskutyák neveléséhez helyes szakmai fogásokat sajátítsanak el.

2025-ben három önkéntes kölyöknevelőnek adtunk át ezüst fokozatú Rithnovszky-díjat.

A Facebook-on létrehozott Kölyöknevelők zárt csoportja továbbra is nagyon aktívan működik, ahol folyamatos kapcsolattartás, szaktanácsadás, tapasztalatcsere zajlik, melynek eredményeként hatékonyabb, eredményesebb a nevelői munka.

Kiképzési program:

2025 januárjában 13 kutya vett részt a kiképzési programban. Az év során 9 ellenőrző vizsgát tartottunk és összesen 10 vakvezetőkutyát adtunk ki látássérült gazdához sikeres közlekedésbiztonsági vizsgát követően. Alkalmatlanság miatt 12 kutya került selejtezésre. A 2026-os év indulásakor 8 kutya van kiképzésben.

Környezettanulmányt 17 új igénylőnél végeztek a központ munkatársai, a központban 10 új igénylővel ismerkedtünk meg. Célunk, hogy már az igénylés beadásakor felvegyük a kapcsolatot az igénylő lakóhelyéhez legközelebb eső rehabilitációs tanárral, hogy felkészítsük az igénylőt a kutya fogadására. A 2025-ben teljesített közlekedésbiztonsági vizsgákat megelőző útvonaltanulásban a helyi rehabilitációs tanárok is aktívan részt vettek. A sikeres ellenőrző vizsga és gazdakiválasztás után a párosoknak a VKK-n 3-5 napos átadó tanfolyamot tartottunk, majd 5-7 hetes lakóhelyi átadót. Ezután MATESZE-vizsgát szerveztünk nekik lakóhelyi környezetben. A 10 gazda-kutya páros sikeres közlekedésbiztonsági vizsgát tett a Magyar Terápiás és Segítőkutyás Szövetség Egyesület által delegált vizsgabírók előtt.

Utógondozási program:

2025. január 1-jén 69 vizsgázott kutya-gazda páros szerepelt az MVGYOSZ adatbázisában. Ez a szám az év során 10 új párossal gyarapodott, azonban 4 beteg kutya elpusztult, 3 idős kutyát pedig felmentettünk a vakvezető-munka alól. Így 2026 elején 72 aktív kutya-gazda párost tartunk nyilván.

Az utógondozási munkát egy fő látássérült utógondozási koordinátor segíti, aki az utógondozási programfelelőssel és a kiképzőkkel együttműködve válaszolja meg telefonon vagy e-mailben a gazdák kérdéseit, segít a Vakvezetőkutya Egészségügyi Alap támogatásának igénybevitelében, valamint tájékoztatást ad egyéb ügyekben. A VKEA támogatását 2025-ben 44 alkalommal vették igénybe összesen 2.666.326 forint összegben.

Hatékonyan működik a Facebook-on az Utógondozási zárt csoport, ahol a programfelelős és a koordinátor napi szinten tud segítséget nyújtani a gazdáknak és kutyusaiknak.

Az év során 10 utógondozási napot tartottunk. 2025 őszén elindítottuk online utógondozási programsorozatunkat, amelynek keretében havi egy alkalommal a vakvezetőkutyás mindennapokhoz kapcsolódó előadás meghallgatására és kérdések megválaszolására várjuk a látássérült gazdákat. A sorozatot 2026-ban folytatjuk.

Az utógondozás szolgáltatást 32 alkalommal vették igénybe személyesen és 4209 alkalommal telefonon, üzenetben vagy sms-ben. Az év folyamán 80 esetben kaptunk hathavonta esedékes egészségügyi felmérő lapot a kihelyezett vakvezetőkutyák egészségi állapotáról. Az Egészségügyi ellenőrző lapokat minden esetben a központ állatorvosa is ellenőrizte, illetve szükség szerint felvette a kezelő állatorvossal a kapcsolatot.

Vállalati önkéntes programok és csapatépítő napok keretében több cég munkatársai segítettek a mintegy másfél hektáros terület karbantartásában, a tenyészudvar fejlesztőjátékainak kialakításában, bokrok, fák ültetésében, a Duna-parti kerítés felújításában.

A VKK munkatársai rendszeresen tartanak szemléletformáló programokat iskolákban és egyéb helyszíneken, 2025-ben összesen 36 ilyen program valósult meg. A sajtónak 13 alkalommal adtunk interjút és mutattuk be munkánkat.

A Magyar Terápiás és Segítőkutya Szövetségen (MATESZE) belül a másik két vakvezetőkutya-kiképző szervezettel készítettünk közös javaslatot a vizsgaszabályzat módosítására.

Budapest, 2026. március

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

A szervezetet nyilvántartó bíróság megnevezése:

01 Fővárosi Törvényszék

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

Nyilvántartási szám: 01 02 0000551

Tárgyév: 2025

Időszak terjedelme: egész év ☒ töredék év ☐ 2025.01.01. 2025.12.31.
időszak kezdete időszak vége

A mérleget a Számv. tv. 1. számú mellékletének A változata szerint tagoljuk

Az eredménykimutatást a Számv. tv. 2. számú melléklete szerinti tagolásban (összköltség eljárás) alkalmazzuk

A beszámolót az alábbi devizanemben készítjük el: forint

Külföldi devizanem alkalmazása esetén a beszámoló készítésekor érvényes MNB árfolyam

A mérlegfőösszeg meghaladja a 100 milliárd forintot

Nem

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

A szervezetet nyilvántartó bíróság megnevezése:

01 Fővárosi Törvényszék

Tárgyév: 2025

Időszak terjedelme: egész év ☒ töredék év ☐

2025.01.01.

2025.12.31.

időszak kezdete

időszak vége

Válassza ki, hogy a beszámoló (és közhasznúsági melléklet) az alábbiak közül melyikre vonatkozik!

a. Szervezet

☒

b. Jogi személy szervezeti egység (származtatott jogi személy)

☐

Szervezet neve:

MVGYOSZ

Szervezet székhelye:

Irányítószám: 1146

Település: Budapest

Közterület neve: Hermina

Közterület jellege: út

Házszám: 47

Lépcsőház:

Emelet:

Ajtó:

Jogi személy szervezeti egység neve:

Jogi személy szervezeti egység székhelye:

Irányítószám:

Település:

Közterület neve:

Közterület jellege:

Házszám:

Lépcsőház:

Emelet:

Ajtó:

Nyilvántartási szám:

01

02

0000551

Ügyszám:

0100

/ Pk

605611

/ 989

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve:

Dr. Nagy Sándor

Képviselő aláírása:

Keltezés:

Budapest

2026.05.25.

**A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete**

PK-1143

2025. év

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat		Adatok ezer forintban	
	Előző év	Előző év helyesbítése	Tárgyév
ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK)			
A. Befektetett eszközök	3 934 113	0	3 777 664
I. Immateriális javak	85 800		39 960
1. Alapítás-átszervezés aktivált értéke			
2. Kísérleti fejlesztés aktivált értéke			
3. Vagyoni értékű jogok			
4. Szellemi termékek	85 800		39 960
5. Üzleti vagy cégérték			
6. Immateriális javakra adott előlegek			
7. Immateriális javak érték helyesbítése			
II. Tárgyi eszközök	3 823 290		3 712 681
1. Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok	3 357 830		3 301 526
2. Műszaki berendezések, gépek, járművek	5 161		4 025
3. Egyéb berendezések, felszerelések, járművek	195 886		151 135
4. Tenyészállatok	113 832		106 370
5. Beruházások, felújítások			
6. Beruházásokra adott előlegek	956		
7. Tárgyi eszközök érték helyesbítése	149 625		149 625
III. Befektetett pénzügyi eszközök	25 023		25 023
1. Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban			
2. Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásban			
3. Tartós jelentős tulajdoni részesedés			
4. Tartósan adott kölcsön jelentős tulajdoni részesedési viszonyban álló vállalkozásban			
5. Egyéb tartós részesedés	25 023		25 023
6. Tartósan adott kölcsön egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozásban			
7. Egyéb tartósan adott kölcsön			
8. Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír			
9. Befektetett pénzügyi eszközök érték helyesbítése			
10. Befektetett pénzügyi eszközök értékelési különbözete			
IV. Halasztott adókövetelés			

**A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete**

PK-1143

2025. év

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat		Adatok ezer forintban	
	Előző év	Előző év helyesbítése	Tárgyév
B. Forgóeszközök	459 181	0	379 089
I. Készletek	112 057		119 036
1. Anyagok			10
2. Befejezetlen termelés és félkész termékek			
3. Növendék-, hízó- és egyéb állatok	75 599		87 357
4. Késztermékek			
5. Áruk	36 458		31 669
6. Készletekre adott előlegek			
II. Követelések	1 717		26 130
1. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)	323		6 515
2. Követelések kapcsolt vállalkozással szemben			
3. Követelések jelentős tulajdoni részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
4. Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
5. Váltókövetelések			
6. Egyéb követelések	1 394		19 615
7. Követelések értékelési különbözete			
8. Származékos ügyletek pozitív értékelési különbözete			
III. Értékpapírok			
1. Részesedés kapcsolt vállalkozásban			
2. Jelentős tulajdoni részesedés			
3. Egyéb részesedés			
4. Saját részvények, saját üzletrészek			
5. Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok			
6. Értékpapírok értékelési különbözete			
IV. Pénzeszközök	345 407		233 923
1. Pénztár, csekkek	2 060		2 756
2. Bankbetétek	343 347		231 167
C. Aktív időbeli elhatárolások	1 365	0	7 505
1. Bevételek aktív időbeli elhatárolása	394		2 710
2. Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása	971		4 795
3. Halasztott ráfordítások			
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN	4 394 659	0	4 164 258

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat		Adatok ezer forintban	
	Előző év	Előző év helyesbítése	Tárgyév
FORRÁSOK (PASSZÍVÁK)			
D. Saját tőke	827 457	0	829 114
I. Jegyzett tőke	53 841		53 841
ebből: visszavásárolt tulajdoni részesedés névértéken			
II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-)			
III. Tőketartalék			
IV. Eredménytartalék	606 169		623 991
V. Lekötött tartalék			
VI. Értékelési tartalék	149 625		149 625
1. Értékhelyesbítés értékelési tartaléka	149 625		149 625
2. Valós értékelés értékelési tartaléka			
VII. Adózott eredmény	17 822		1 657
E. Céltartalékok	51 500	0	6 500
1. Céltartalék a várható kötelezettségekre			
2. Céltartalék a jövőbeni költségekre	51 500		6 500
3. Egyéb céltartalék			
F. Kötelezettségek	38 494	0	54 001
I. Hátrasorolt kötelezettségek			
1. Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben			
2. Hátrasorolt kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
3. Hátrasorolt kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
4. Hátrasorolt kötelezettségek egyéb gazdálkodóval szemben			
II. Hosszú lejáratú kötelezettségek	500		
1. Hosszú lejáratra kapott kölcsönök			
2. Átváltoztatható és átváltozó kötvények			
3. Tartozások kötvénykibocsátásból			
4. Beruházási és fejlesztési hitelek			
5. Egyéb hosszú lejáratú hitelek			
6. Tartós kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben			
7. Tartós kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési viszonyban lévő vállalkozásokkal szemben			

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat		Adatok ezer forintban	
	Előző év	Előző év helyesbítése	Tárgyév
8. Tartós kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
9. Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek	500		
10. Halasztott adókötelezettség			
III. Rövid lejáratú kötelezettségek	37 994		54 001
1. Rövid lejáratú kölcsönök			
- ebből: az átváltoztatható és átváltozó kötvények			
2. Rövid lejáratú hitelek			
3. Vevőktől kapott előlegek			
4. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)	352		18 218
5. Váltótartozások			
6. Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben			
7. Rövid lejáratú kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési viszonyban lévő vállalkozásokkal szemben			
8. Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
9. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek	37 642		35 783
10. Kötelezettségek értékelési különbözete			
11. Származékos ügyletek negatív értékelési különbözete			
G. Passzív időbeli elhatárolások	3 477 208	0	3 274 643
1. Bevételek passzív időbeli elhatárolása	253 412		210 290
2. Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása	6 070		5 729
3. Halasztott bevételek	3 217 726		3 058 624
FORRÁSOK ÖSSZESEN	4 394 659	0	4 164 258

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete
2025. év

PK-1143

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

Eredménykimutatás (össz költség eljárással)							Adatok ezer forintban		
	Alaptevékenység			Vállalkozási tevékenység			Összesen		
	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév
01. Belföldi értékesítés nettó árbevétele	77 224		92 843	18 726		18 104	95 950	0	110 947
02. Exportértékesítés nettó árbevétele			85				0	0	85
I. Értékesítés nettó árbevétele (01+02)	77 224	0	92 928	18 726	0	18 104	95 950	0	111 032
03. Saját termelésű készletek állományváltozása	56 412		69 897				56 412	0	69 897
04. Saját előállítású eszközök aktivált értéke	9 128		9 757				9 128	0	9 757
II. Aktivált saját teljesítmények értéke (+03+04)	65 540	0	79 654	0	0	0	65 540	0	79 654
III. Egyéb bevételek	923 941		1 003 614				923 941	0	1 003 614
ebből: visszaírt értékvesztés	209		5				209	0	5
ebből: tagdíj	436		466				436	0	466
ebből: alapítótól kapott befizetés	0		0				0	0	0
ebből: kapott támogatás	919 176		956 744				919 176	0	956 744
05. Anyagköltség	37 860		32 257	615		495	38 475	0	32 752
06. Igénybe vett szolgáltatások értéke	154 722		89 778	2 516		1 378	157 238	0	91 156
07. Egyéb szolgáltatások értéke	11 355		9 100	185		140	11 540	0	9 240
08. Eladott áruk beszerzési értéke	67 266		63 327				67 266	0	63 327
09. Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke			9 078				0	0	9 078
IV. Anyagjellegű ráfordítások (05+06+07+08+09)	271 203	0	203 540	3 316	0	2 013	274 519	0	205 553

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete
2025. év

PK-1143

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

Eredménykimutatás (összköltség eljárással)							Adatok ezer forintban		
	Alaptevékenység			Vállalkozási tevékenység			Összesen		
	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév
VIII. Pénzügyi műveletek bevételei (13+14+15+16+17)	55 247	0	3 188	0	0	0	55 247	0	3 188
18. Részesedésekből származó ráfordítások, árfolyamveszteségek							0	0	0
ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott							0	0	0
19. Befektetett pénzügyi eszközökből (értékpapírokból, kölcsönökből) származó ráfordítások, árfolyamveszteségek							0	0	0
ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott							0	0	0
20. Fizetendő (fizetett) kamatok és kamatjellegű ráfordítások							0	0	0
ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott							0	0	0
21. Részesedések, értékpapírok, tartósan adott kölcsönök, bankbetétek értékvesztése							0	0	0
22. Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai	7 975		1 347				7 975	0	1 347
ebből: értékelési különbözet							0	0	0
IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai (18+19+20+21+22)	7 975	0	1 347	0	0	0	7 975	0	1 347
B. Pénzügyi műveletek eredménye (VIII-IX)	47 272	0	1 841	0	0	0	47 272	0	1 841
C. Adózás előtti eredmény (+A+B)	11 287	0	-5 019	6 535	0	6 676	17 822	0	1 657
X. Adófizetési kötelezettség							0	0	0
X/1. Halasztott adókülönbözet							0	0	0
D. Adózott eredmény (+C-X+X/1)	11 287	0	-5 019	6 535	0	6 676	17 822	0	1 657

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete
2025. év

PK-1143

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

Eredménykimutatás (tájékoztató adatok)							Adatok ezer forintban		
	Alaptevékenység			Vállalkozási tevékenység			Összesen		
	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév
A. Központi költségvetési támogatás	519 069		685 422				519 069	0	685 422
ebből: normatív támogatás							0	0	0
B. Helyi önkormányzati költségvetési támogatás			100				0	0	100
ebből: normatív támogatás							0	0	0
C. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás							0	0	0
D. Az Európai Unió költségvetéséből vagy más államtól, nemzetközi szervezettől származó támogatás							0	0	0
E. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI.törvény alapján átutalt összeg	26 754		24 433				26 754	0	24 433
F. Közszolgáltatási bevétel							0	0	0
G. Adományok	277 858		229 867				277 858	0	229 867
H. Közhasznú tevékenység ráfordításai	1 110 665		1 184 403				1 110 665	0	1 184 403

Könyvvizsgálói záradék

Az adatok könyvvizsgálattal alá vannak támasztva.

☒ Igen

☐ Nem

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

A MVGYOSZ tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységei az alábbiak: Részt veszünk a fogyatékosággal élő személyeket érintő jogszabályok előzetes véleményezésében. Képviseljük magunkat az Országos Fogyatékosügyi Tanácsban. Kapcsolatot tartunk a Vakok Világszövetségével, az Európai Vakok szövetségével, nemzetközi társ szervezetekkel, hazai és külföldi segédeszköz gyártókkal és forgalmazókkal.

A rendezvényeken, konferenciákon való részvétel, a kiadványok szerkesztése, a szemléletformáló programok szervezése, a médiamegjelenések hozzájárulnak a vak és gyengénlátó emberek megismeréséhez és a társadalmi beilleszkedésükhöz. Az adományszervezéssel elsősorban a költségvetésből eredő forráshiányt csökkentjük, eme...

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Érdekképviselés, érdekvédelem

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

1998. évi XXVI. törvény

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látásfogyatékosággal élő személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

83500

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

A látássérült emberek társadalmi befogadásának és életminőségének javulása.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

esélyegyenlőségre. Jogsegélyszolgálatot segítjük az érintetteket jogi ügyeik intézésében.

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Egyenlő esélyű hozzáférés biztosítása

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

ENSZ Egyezmény 9. cikk

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látássérült személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

550

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

Az online távsegítség a nap 24 órájában ingyenesen hozzáférhető a látássérült személyek számára. Az év folyamán az operátorok összesen több mint 471 órában nyújtottak segítséget, a 2024. október 15. óta rendelkezésre álló mesterséges intelligencia

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

alapú segítséget is igénylik látássérült emberek. 2025.december végéig a megújult Távszem szolgáltatásba 550 fő regisztrált.
2025. évben összesen 9.739 darab Távszem hívást regisztráltunk.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Egyenlő esélyű hozzáférés biztosítása

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

ENSZ Egyezmény 9.cikk

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látássérült személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

433

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

2025. évben működött az iBlind nevű zárt Facebook csoport, melyben folyamatosan gyarapodó oktató videók segítik a tagokat az iPhone készülékek használatának elsajátításában kezdő és haladó szinten egyaránt. 2025. végén a csoportnak összesen 433 tagja

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

volt, a csoporttagok számára hozzáférhető tudástár pedig 4 új videóval gazdagodott az év során. Emellett a tagok feltehetik az iPhone használatával kapcsolatos technikai kérdéseiket, melyekre akár a csoportot vezető kollégától, akár a csoport többi

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

tagjától kaphatnak választ. 2025-ben összesen 25 ilyen kérdés érkezett a csoportba.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Közterület neve: Hermina Közterület jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Közterület neve: Közterület jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Egyenlő esélyű hozzáférés biztosítása

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

ENSZ Egyezmény 9. cikk

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látássérült személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

83500

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

Az akadálymentes épített és infokommunikációs környezet megvalósulása érdekében szakemberek bevonásával az MVGYOSZ véleményezi az engedélyezési terveken szereplő taktilis jelzéseket, termékcsomagoláson feltüntetett Braille-feliratokat. Közreműködik

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

egyetemese tervezéssel előkészített projekteken és eljár olyan esetekben, amelyek kirekesztik a látássérült személyeket a közszolgáltatások igénybevételeből.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Egyenlő esélyű hozzáférés biztosítása

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

ENSZ Egyezmény 9. cikk

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látássérült személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

83500

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

A 2025. évben több alkalommal vettük igénybe a térítéses LEHET akadálymentesítési tervezézetési szolgáltatást, valamint több alkalommal nyújtottunk térítésmentes segítséget, szakami tanácsot.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Községi.-hoz való egyenlő esélyű hozzáférés bizt.

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

Fot.2.§.(5) bek. 7/A.§.(1) bek., 7/C.§, 27/2009.(XII.3) SZMM rendelet

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látsásszerű személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

72

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

Vakvezetőkutya képez az önállóan közlekedő és kutyatartásra alkalmas igénylőknek. A kiképzés mellett tenyésztési, kölyöknevelési és utógondozási programot is működtet. A minőségi szolgáltatást lehetővé tévő programok garantálják, hogy sikeres

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

közlekedéssbiztonsági vizsgát tett gazda-kutya párosok tartósan működjenek együtt, vakvezetői kutyák használata általa
gazdák sikeresen integrálódhatnak a többségi társadalomba.
2025 januárjában 13 kutya vett részt a kiképzési programban. Az év során

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

9 ellenőrző vizsgát tartottunk és összesen 10 vakvezetőkutya adtuk ki látássérült gazdához sikeres közlekedésbiztonsági vizsgát követően. Alkalmatlanság miatt 12 kutya került selejtezésre. A 2026-os év indulásakor 8 kutya van kiképzésben.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Közterület neve: Hermina Közterület jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Közterület neve: Közterület jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Közreműk. a nemzetközi köznevelési tankönyvellátás

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

501/2013.(XII.29)Korm.r.8.§

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Köznevelésben tanuló látássérült személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

1993

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

Az MVGYOSZ 2021-től nem csupán a közép-, hanem az általános iskolában integráltan tanuló látássérült diákoknak is biztosítja az adaptált tankönyvek előállítását. 2025-ben a KELLO-n keresztül 107 oktatási intézmény rendelt összesen 1993 darab adaptált

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

tankönyvet. A tankönyvek nagytípusú (1372 db), Braille (233 db, ami 1300 kötet) és elektronikus (388 db) formátumban készülnek a vak vagy gyengénlátó diákok speciális igényeinek megfelelően. Braille-tankönyveket kizárólag általános iskolák rendeltek,

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

a középiskolás vak diákok jellemzően már a digitális adaptált tankönyvekből tanulnak. Az A/3-as méretre felnagyított tankönyvek a gyengénlátó tanulóknak jelentenek segítséget általános- és középiskolában egyaránt. A tankönyvek adaptálását a saját

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

munkatársak mellett külsős, megbízási szerződés keretében dolgozó személyek végzik, akik a digitális tankönyvek adaptálásához a szövetség munkatársai által készített segédletet kapnak.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Látássérült személyek kult.anyaghoz juttatása

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

ENSZ Egyezmény 30. cikk

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látássérült személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

800

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

Az MVGYOSZ Braille nyomdája 2025-ben is számos egyedi megrendelést teljesített részben látássérült személyek, részben intézmények, szolgáltatók részére. Egyedi megrendelésre Braille-írástó könyvek, tájékoztatók és hírlvelek, szavazócédulák,

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

kiállításához feliratok, hivatalos iratok készültek.
Az RTV újság 2025-ben 40 előfizető részére került hétről hétre nyomtatásra, ez összesen több mint 2000 füzetet jelentett. A Vakok Világa folyóiratot pontírásban 50 előfizető igényelte, ez összesen

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

több mint 800 kötetben készült el.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Braille- és hangoskönyvtár működtetése

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

1997. évi CXL. törvény

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Láttássérült személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

1130

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

A Hangoskönyvtár állománya 2025. december 31-én több mint 9000 művet számlált, ebből 8000 mű volt online, tehát okostelefonos alkalmazáson és weben keresztül kölcsönözhető. Az online Hangoskönyvtárban 2025-ben több mint 110.000 db könyvet olvastak

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

el, a havonta letöltött könyvek átlagos száma meghaladta a 9100 művet. A több mint 4.2 terrabájt méretű Hangoskönyvtárnak 2386 aktív online tagja van. Egy felhasználó eszerint egy hónapban átlagosan 4 db könyvet töltött le. A Digitális Tartalom

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

Látássérülteknek (Dital) szolgáltatásban 2025-ben 1130 aktív felhasználót számláltunk, a feltöltött művek állománya pedig 2025. december 31-én átlépte a 48.000 művet.
A Braille-könyvtár állománya 2025-ben 1079 mű volt összesen 10.245 kötetben.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

Kinyomtatásra már csak az olvasók által megrendelt művek kerülnek, cserében egyre több e-könyv formátumú
szépirodalmi művet teszünk elérhetővé Braille kijelzőre optimalizálva.
A Braille-könyvtárban regisztrált olvasók száma 126 fő, akik közül 76 fő

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

volt aktív. Az év során 3 új olvasó csatlakozott. Az olvasók 2025-ben 390 alkalommal kölcsönöztek összesen 3042 kötetet. Személyesen 168 fő kölcsönözött 1512 Braille-kötetet, postán pedig 227 fő 1556 kötetet.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Vak és gyengénlátó emberek rehabilitációja és reh.

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

ENSZ egyezmény 26. cikk

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látásfogyatékosággal élő személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

83500

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

A rehabilitációhoz és rehabilitációhoz kapcsolódó, a látássérült emberek számára tervezett támogató-segítő eszközök elérhetőségét biztosítja a Szövetség segédeszközbolt működtetésével, ahol közel 600féle terméket forgalmaz. 2025-ben a NEAK felé

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

összesen 23 vénnyel számoltunk el 6.404.382 Forint értékben, melyeket a segédeszközboltban váltottak be. A támogatott eszközök között Braille-kijelző, digitális nagyítók, fehérbotok, vércukormérők és tesztsíkok szerepeltek. 2025-ben is biztosította

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

az MVGYOSZ a 75%-os támogatást a fehérbotok megvásárlásához, 5.600.000 forint támogatást nyújtva ezzel a vak emberek legalapvetőbb segédeszközének beszerzéséhez. Az év során ezzel a támogatási lehetőséggel 359 látássérült vásárló élt.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Digitális kompetenciafejlesztés

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

ENSZ Egyezmény 9. cikk

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Látássérült személyek

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

433

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

2025-ben is működött az iBlind elnevezésű zárt Facebook-csoport, melyben folyamatosan gyarapodó oktató videók segítik a tagokat az iPhone készülékek használatának elsajátításában kezdő és haladó szinten egyaránt. 2025 végén a csoportnak összesen 433

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

tagja volt, a csoporttagok számára hozzáférhető tudástár pedig 4 új videóval gazdagodott az év során. Emellett a tagok feltehetik az Apple eszközök használatával kapcsolatos technikai kérdéseiket, melyekre akár a csoportot vezető kollégától, akár a

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

csoport többi tagjától kaphatnak választ. 2025-ben összesen 25 ilyen kérdés érkezett a csoportba. Emellett a csoportot működtető és a videós tartalmakat készítő szakembert napi rendszerességgel keresték meg telefonon és Messengeren az érdeklődő

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

1. Szervezet / Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Szervezet

MVGYOSZ

1.2 Székhely

Irányítószám: 1146 Település: Budapest
Községi neve: Hermina Községi jellege: út
Házszám: 47 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely

Irányítószám: Település:
Községi neve: Községi jellege:
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Ügyszám:

0100 / Pk 605611 / 989

1.4 Nyilvántartási szám:

01 02 0000551

1.5 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

19002464-2-42

1.6 Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve: Dr. Nagy Sándor

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése:

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja:

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

látássérült Apple-eszközhasználók.

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

5. Cél szerinti juttatások kimutatása

Adatok ezer forintban

5.1 Cél szerinti juttatás megnevezése	Előző év	Tárgyév
Tanulmányi támogatás	540	393
5.2 Cél szerinti juttatás megnevezése	Előző év	Tárgyév
Segédeszköz vásárlás	11 554	7 740
5.3 Cél szerinti juttatás megnevezése	Előző év	Tárgyév
Vakvezetőkutya VKEA támogatása	2 826	2 784
5.4 Cél szerinti juttatás megnevezése	Előző év	Tárgyév
Egyéb támogatás	67	49
5.5 Cél szerinti juttatás megnevezése	Előző év	Tárgyév
Semmelweis Egyetem Alapítvány adomány	1 000	0
Cél szerinti juttatások kimutatása (összesen)	15 987	10 966
Cél szerinti juttatások kimutatása (mindösszesen)	15 987	10 966

6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás

6.1 Tisztség	Előző év	Tárgyév
Elnök	7 200	10 396
6.2 Tisztség	Előző év	Tárgyév
Elnökségi tagok	6 674	3 600
6.3 Tisztség	Előző év	Tárgyév
Felügyelő Bizottsági Tagok	2 634	2 338
6.4 Tisztség	Előző év	Tárgyév
Szakmai vezető	8 377	7 411
6.5 Tisztség	Előző év	Tárgyév
Gazdasági vezető	23 625	20 070
Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás (mindösszesen):	48 510	43 815

**A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete**

PK-1143

2025. év

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók

Adatok ezer forintban

Alapadatok	Előző év (1)	Tárgyév (2)
A. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás	48 510	43 815
B. Éves összes bevétel	1 140 678	1 197 488
C. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg	26 754	24 433
D. Közzolgáltatási bevétel	0	0
E. Normatív támogatás	0	0
F. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás	0	0
G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)]	1 113 924	1 173 055
H. Összes ráfordítás (kiadás)	1 122 856	1 195 831
I. Ebből személyi jellegű ráfordítás	402 924	440 883
J. Közhasznú tevékenység ráfordításai	1 110 665	1 184 403
K. Adózott eredmény	17 822	1 657
L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes tevékenységet végző személyek száma (a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően)	44	48
Erőforrás ellátottság mutatói	Mutató teljesítése	
	Igen	Nem
Ectv. 32. § (4) a) [(B1+B2)/2 > 1.000.000, - Ft]	☒	☐
Ectv. 32. § (4) b) [K1+K2>=0]	☒	☐
Ectv. 32. § (4) c) [(I1+I2-A1-A2)/(H1+H2)>=0,25]	☒	☐
Társadalmi támogatottság mutatói	Mutató teljesítése	
Ectv. 32. § (5) a) [(C1+C2)/(G1+G2) >=0,02]	☒	☐
Ectv. 32. § (5) b) [(J1+J2)/(H1+H2)>=0,5]	☒	☐
Ectv. 32. § (5) c) [(L1+L2)/2>= 10 fő]	☒	☐

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. szerinti éves
beszámolója és közhasznúsági melléklete

PK-1143

2025. év

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

MVGYOSZ

CSATOLT MELLÉKLETEK

(Melléklet típusonként csak 1 dokumentum csatolható)

1. Megjelenítésre kerülő mellékletek

PK-1143-01 Könyvvizsgálói jelentés

Melléklet csatolva: ☒

Eredetivel rendelkezik: ☒

PK-1143-02 Szöveges beszámoló

Melléklet csatolva: ☐

Eredetivel rendelkezik: ☐

PK-1143-03 Kiegészítő melléklet

Melléklet csatolva: ☒

Eredetivel rendelkezik: ☒

2. Megjelenítésre nem kerülő mellékletek

PK-1143-04 Meghatalmazás

jogosultság igazolása, amennyiben nem a szervezet saját Céglapján vagy nem a
bejegyzett képviselő Ügyféllapján keresztül kerül előterjesztésre a beszámoló

Melléklet csatolva: ☐

Eredetivel rendelkezik: ☐

Mellékletek, csatolmányok

PK-1143-01 Könyvvizsgálói jelentés:

ZKVJ-jelentés.pdf

PK-1143-02 Szöveges beszámoló:

Nincs fájl feltöltve.

PK-1143-03 Kiegészítő melléklet:

MVGYOSZ kiegészítő melléklet 2025. év.pdf

PK-1143-04 Meghatalmazás:

Nincs fájl feltöltve.

Úrlapon előforduló rövidített szövegek jegyzéke

¹ A MVGYOSZ tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységei az alábbiak: Részt veszünk a fogyatékosággal élő személyeket érintő jogszabályok előzetes véleményezésében. Képviseljük magunkat az Országos Fogyatékosügyi Tabácsban. Kapcsolatot tartunk a Vakok Világszövetségével, az Európai Vakok szövetségével, nemzetközi társszervezetekkel, hazai és külföldi segédeszköz gyártókkal és forgalmazókkal.

A rendezvényeken, konferenciákon való részvétel, a kiadványok szerkesztése, a szemléletformáló programok szervezése, a médiamegjelenések hozzájárulnak a vak és gyengénlátó emberek megismeréséhez és a társadalmi beilleszkedésükhöz. Az adományszervezéssel elsősorban a költségvetésből eredő forráshiányt csökkentjük, emellett hatással van a társadalmi szerepvállalás erősödésére és az

Úrlaphoz csatolt állományok

Azonosító	Név	Fájl méret (byte)
e302ba5f-3106-42ad-8adc-2e43a73f7ed7	MVGYOSZ kiegészítő melléklet 2025. év.pdf	1519266
79df573a-08b2-4d75-8d5f-ef8169ee4fc5	ZKVJ-jelentés.pdf	654176

Adószám: 19002464-2-42
Törvényszék: 01 Fővárosi Törvényszék
Ügyszám: 0100 Pk 60561 1/989
Nyilvántartási szám: 01/02/0000551

Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége

1146 Budapest, Hermina út 47

Kiegészítő melléklet
2025.

Fordulónap: 2025. december 31.

Beszámolási időszak: 2025. január 01. - 2025. december 31.

Budapest, 2026. május 20.

P.h.

A gazdálkodó
képviselője

1. Általános információk a beszámolóhoz

1.1. A gazdálkodó bemutatása

A MVGYOSZ 1988. évben alakult. Létrehozásának célja, hogy a meglévő erőforrások optimális kihasználásával és a szinten tartáshoz szükséges fejlesztésével az Alapszabályban meghatározott célokat magas szinten tudja megvalósítani.

A Szövetség a céljai eléréséhez szükséges tevékenységeket végzi.

A MVGYOSZ a beszámolási időszakban rendszeres gazdasági tevékenységet székhelyén kívül nem folytatott, telephelye illetőleg fióktelepe nincs.

1.2. Befolyás kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásokban

A MVGYOSZ a fordulónapon egyetlen olyan vállalkozásban sem bírt döntő befolyással, amely a számviteli előírások szerint leányvállalatának minősül.

A gazdálkodó a fordulónapon egyetlen olyan vállalkozásban sem bírt befolyással, amely a számviteli előírások szerint közös vezetésű vállalkozásnak minősül.

A MVGYOSZ a fordulónapon egyetlen olyan vállalkozásban sem bírt mértékadó befolyással, amely a számviteli előírások szerint társult vállalkozásnak minősül.

A gazdálkodó a fordulónapon más, egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozásban nem bírt befolyással.

A gazdálkodó a fordulónapon egyetlen ellenőrzött társaságban sem rendelkezett többségi befolyással.

A MVGYOSZ a fordulónapon egyetlen ellenőrzött társaságban sem rendelkezett minősített többséget biztosító befolyással.

1.3. Az üzleti évi gazdálkodás körülményei

Jelen beszámoló a 2025. január 01. - 2025. december 31. időszakot öleli fel, a mérleg fordulónapja 2025. december 31.

1.4. A beszámoló közreműködői

A beszámoló elkészítésével, a számviteli feladatok irányításával megbízott személy mérlegképes könyvelői képesítéssel bír, a nyilvántartásba vételt végző szervezet által vezetett könyvviteli szolgáltatást végzők nyilvántartásában szerepel, a tevékenység ellátására jogosító engedéllyel (igazolvánnyal) rendelkezik. A beszámoló elkészítéséért felelős személy neve, címe, regisztrálási száma: Gasparicsné Nagy Zsuzsanna, 8600 Siófok Aradi V. útja 20. 181776

A MVGYOSZ számviteli beszámolóját (a mérleget, az eredménykimutatást és a kiegészítő mellékletet) a hely és a kelet feltüntetésével a MVGYOSZ képviselőjére jogosult alábbi személy köteles aláírni (név, lakcím): Dr. Nagy Sándor (címe:5540 Szarvas, Dózsa György utca 22/1)

Tekintettel arra, hogy a forgalmi adatok szerint a MVGYOSZ nem mentesíthető, a tárgyévi beszámoló szabályszerűségét, megbízhatóságát és valóságát könyvvizsgáló ellenőrizte. A beszámolót hitelesítő könyvvizsgáló adatai: PKI Könyvvizsgáló Iroda Kft, 2120 Dunakeszi, Fő út 134.MKVK000622; Dr Baracz Gabriella MKVK006145

Név:	PKI Könyvvizsgáló Iroda Kft; Dr. Baracz Gabriella
Cím:	2120 Dunakeszi Fő út 134.
Regisztrációs szám:	MKVK006145

1.5. Beszámoló nyilvánossága

A számviteli beszámoló és az ahhoz kapcsolódó kiegészítő információk, jelentések a jogszabályok által előírt nyilvánosságon túl a MGVYOSZ munkavállalói, alkalmazottai és tagjai számára a székhelyen is megtekinthetők, azokról az érintettek teljes vagy részleges másolatot készíthetnek. A székhely pontos címe: 1146 Budapest, Hermina út 47

2. A számviteli politika alkalmazása

2.1. A könyvvezetés és a beszámoló pénzneme

A könyvek vezetése magyar forintban történik, a beszámolóban az adatok eltérő jelölés hiányában ezer forintban kerülnek feltüntetésre.

2.2. Alkalmazott számviteli szabályok

Jelen beszámoló a hatályos magyar számviteli előírások és a MGVYOSZ kialakított számviteli politikája szerint került összeállításra, a törvény előírásaitól való eltérésre okot adó körülmény nem merült fel.

2.3. A számviteli politika tárgyévi változása

Tárgyében az alábbi változások voltak:

Vissza nem igényelhető ÁFA korábbi években az adott költség nem típusra volt utólag terhelve, a 2025. évben a vissza nem igényelhető ÁFA az egyéb ráfordítások között szerepel (2025- évi adat: 8671 főkönyvi számon 7.488e Ft).

Az igénybevett szolgáltatások azon része, ami továbbszámlázásra került, nem a költségek, hanem a ráfordítások között szerepeltetjük (2025. évi adat: 816 főkönyvi számon: 9.078e Ft).

2.4. Beszámoló választott formája és típusa

A MGVYOSZ a tárgyidőszakra az előző üzleti évhez hasonlóan éves beszámolót készít.

Az eredmény megállapításának választott módja az előző üzleti évhez hasonlóan: 'Összköltség eljárás'.

A MGVYOSZ az előző üzleti évhez hasonlóan a beszámolóban a mérleget 'A' változatban állította össze.

2.5. Üzleti jelentés

A MGVYOSZ üzleti jelentés készítésére nem kötelezett.

2.6. Devizás tételek értékelése

A beszámoló devizanemétől eltérő pénzürtékre szóló, vagy idegen deviza alapú eszközök és kötelezettségek, - kivéve a beszámoló devizaneméért vásárolt valutát, devizát - valamint bevételek és ráfordítások értékének meghatározása egységesen - a jogszabály által megengedett kivételekkel a számviteli politikában rögzített módon való eltéréssel - a Magyar Nemzeti Bank által közzétett, hivatalos devizaárfolyamon történik.

A devizás tételek értékelése az előző üzleti évhez képest - a jogszabályi előírások esetleges változásainak hatásain túl - nem változott.

2.7. Értékcsökkenési leírás elszámolása

Értékcsökkenési leírás módja

Az évenként elszámolandó értékcsökkenés megtervezése - az egyedi eszköz várható használata, ebből adódó élettartama, fizikai és erkölcsi avulása, az egyéb körülmények és a tervezett maradványérték figyelembevételével - általában az eszköz bekerülési (bruttó) értékének arányában történik. Az értékcsökkenési leírás elszámolása időarányosan (lineáris leírási módszerrel) történik.

Értékcsökkenés elszámolásának gyakorisága

Az értékcsökkenési leírás elszámolására - mind a főkönyvben, mind a kapcsolódó analitikákban - üzleti évenként egy alkalommal kerül sor, kivéve a kivezetett eszközök terv szerinti törtévi értékcsökkenését, mely a kivezetéskor elszámolásra kerül. Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolás az azt megalapozó eseménnyel egyidejűleg vagy a fordulónapi értékelés keretében történik.

Kisértékű eszközök értékcsökkenési leírása

A 200E Ft, vagy ennek megfelelő devizaösszeg alatti egyedi bekerülési értékkel bíró vagyoni értékű jogok, szellemi termékek, tárgyi eszközök bekerülési értéke a használatbavételkor értékcsökkenési leírásként egy összegben elszámolásra kerül. Ebben az esetben az értékcsökkenési leírást tervezni nem kell.

Terven felüli értékcsökkenés elszámolása

Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolása szempontjából a könyv szerinti érték akkor haladja meg jelentősen a piaci értéket, ha az egyes tételek esetében a különbözet meghaladja a 100E Ft-ot, vagy az ennek megfelelő devizaösszeget.

Értékcsökkenési leírás elszámolásának változása

Az értékcsökkenési leírás elszámolásának módjában, az alkalmazott eljárásokban az esetleges jogszabályi változásokon túl, saját hatáskörben meghozott számviteli politikai döntések miatt további változások az előző üzleti évhez képest nem történtek.

2.8. Értékvesztések elszámolása

Értékhatártól függetlenül értékvesztésként számoljuk el a leselejtezett, nem használható kereskedelmi árukat, a leselejtezett, készleten nyilvántartott költyök és kiképzés alatt lévő kutyákat, illetve a leselejtezett tenyészállatokat is.

2.9. Visszaírások alkalmazása

A terven felüli értékcsökkenési leírás és az elszámolt értékvesztések visszaírása az általános szabályok szerint történik.

2.10. Céltartalék-képzés szabályai

A MVGYOSZ garanciális és egyéb kötelezettségek fedezetére, valamint a várható, jelentős, időszakonként ismétlődő jövőbeni költségekre céltartalékot az általános szabályok szerint képez.

2.11. Leltározási szabályok

Az eszközök és források leltározása az eszközök és források leltárkészítési szabályzata szerint, az általános szabályoknak megfelelően történik, a leltározás szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak.

2.12. Pénzkezelési szabályok

A pénzkezelés a számviteli politika részeként kialakított pénzkezelési szabályzatban előírt szabályok szerint történik, a pénzkezelés szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak.

2.13. Sajátos tevékenységgel kapcsolatos további információk

A MVGYOSZ tevékenysége alapján más jogszabály által további, a sajátos tevékenységgel kapcsolatos információk közlésére nem kötelezett.

Közhasznú szervezet tárgyévi tevékenységei és programjai

Az üzleti évben végzett főbb tevékenység és programok az alábbiak a teljesség igénye nélkül (ezt részletesen a szakmai beszámoló tartalmazza)

- Szemeléletformáló foglalkozás
- Segédeszköz adomány, segédeszközbemutató, segédeszközszerző
- Kulturális, szabadidős és sportprogram szervezése
- Szakmai rendezvények szervezése
- Akadálymentesítéssel kapcsolatban közreműködés
- Hírlevél, Facebook megjelenés
- Vakvezető kutyák nevelése, képzése
- Tankönyvek adaptálása
- Táv szem program
- Hangoskönyvtár

Közhasznú szervezet kapott támogatásainak felhasználása

Az MVGYOSZ bevételeinek legjelentősebb tételét adja a központi költségvetésből megítélt támogatás, amelynek összege 2025-ben 346.302E Ft. volt. Ezen támogatás 45%-át az elnökség határozata értelmében a szövetség taggyűlései kapták meg és használták fel működési költségeik finanszírozására. A szövetségnél maradó 55% a szervezet teljes költségvetésének nagyjából 15%-át teszi ki, ezért elengedhetetlen a napi működéshez, az érdekképviseleti feladatok ellátásához, a szolgáltatások fenntartásához, illetve az új fejlesztésekhez egyéb források bevonása.

A szövetség működésének még mindig jelentős forrását adják a pályázati támogatások. Ezek közül a legfontosabb és legnagyobb támogatási összeggel járó 2025-ben is a

rehabilitációs bértámogatásra vonatkozó pályázat volt. 2025-re 41 fő megváltozott munkaképességű személy foglalkoztatására kaptunk támogatást. A támogatás teljes összege több mint 99 millió forint volt.

A Távszem szolgáltatás működtetésére a Belügyminisztérium 2025-ben 20.000.000 forint, a Miniszterelnöki Kabinetiroda pedig 24.000.000 forint támogatást nyújtott, ami még mindig csak részben, alig 50%-ban fedezte a szolgáltatás működtetésének közel 80 millió forintos éves költségét.

A Belügyminisztérium támogatásával, a FESZT közreműködésével az MVGYOSZ 2025-ben 10.000.000 forint támogatást kapott, amelyből a taggyűlések részére 8 szakmai továbbképző napot, illetve egy prágai kapcsolatépítő és akadálymentesítési tanulmányutat valósítottunk meg. Emellett a támogatási összeg egy részéből fedeztük dr. Gombás Judit könyvének kiadását.

A Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet (NSZI) évente ír ki pályázatot segítőkutyák képzésének támogatására. Az SKK/2024. kódszámú pályázaton vakvezetőkutyák képzési költségeinek támogatására 3.875.000 forintot nyert a szövetség, mely összeg egyetlen vakvezetőkutya kiképzésének több mint 6 millió forintos költségét is csak részben fedezte. A pályázat megvalósítása 2025 nyarán fejeződött be, az MVGYOSZ a támogatás felhasználásával határidőre elszámolt. Szintén a segítőkutyák képzésére vonatkozó pályázaton 2025-ben 1.504.800 forintot nyertünk el, a projektidőszak 2026. július végével zárul.

A Bethlen Gábor Alapkezelő állatvédő szervezeteknek szóló pályázati kiírására a kölyöknevelési programban résztvevő és a kiképzés alatt álló leendő vakvezetőkutyák állategészségügyi és ivartalanítási költségeinek támogatására először 2024-ben pályázott a szövetség, amire 1.200.000 forintot nyertünk.

Ennek felhasználása 2025 májusáig volt lehetséges, a támogatással határidőre elszámoltunk. 2025-ben ugyanezen a pályázaton szintén 1.200.000 forint támogatást nyertünk, aminek felhasználása folyamatban van.

A Könyvtárellátó Nonprofit Kft.-től a tankönyvek adaptálására 2025-re 14 millió forint támogatást kaptunk. A mindösszesen 1993 db adaptált tankönyv ezen összeg felhasználásával, plusz az MVGYOSZ egyéb, saját forrásainak terhére nyújtott hozzájárulásával készülhetett el, a projekt összköltsége 2025-ben közel 28 millió forint volt.

Az NKA könyvkiadási pályázatán dr. Gombás Judit Az önálló élet kulcsa - Látássérült személyek önkiszolgálásának adaptált módszerei és eszközei című könyvének kiadására 2024-ben 600.000 forintot nyert el az MVGYOSZ. A könyv 2025 őszén 200 nyomtatott példányban elkészült. A kötet október 15-én, a fehérbot napján megtartott konferencián került bemutatásra, ezt követően pedig megvásárolhatóvá vált a segédeszközboltban, illetve hangoskönyvként is letölthető az MVGYOSZ Hangoskönyvtára alkalmazásból. A támogatással 2026 elején kell elszámolni.

A Hankook Tire Magyarország Kft.-nél sikerrel pályáztunk az MVGYOSZ gépjárműveire 3 garnitúra gumiabroncsra.

A Sharity felületén indított szavazás keretében elnyertük a Diego újranyitó zuglói áruházának díját, amely egy 300.000 forint értékű vásárlási utalvány volt.

3. Elemzések

3.1. Adatok változása

	1000HUF	Előző időszak	Tárgyidőszak	Abszolút változás
	ESZKÖZÖK (aktívák)			
A.	Befektetett eszközök	3 934 113	3 777 664	-156 449
A.I.	Immateriális javak	85 800	39 960	-45 840
A.II.	Tárgyi eszközök	3 823 290	3 712 681	-110 609
A.III.	Befektetett pénzügyi eszközök	25 023	25 023	0
A.IV.	Halasztott adókövetelés	0	0	0
B.	Forgóeszközök	459 181	379 089	-80 092
B.I.	Készletek	112 057	119 036	6 979
B.II.	Követelések	1 717	26 130	24 413
B.III.	Értékpapírok	0	0	0
B.IV.	Pénzeszközök	345 407	233 923	-111 484
C.	Aktív időbeli elhatárolások	1 365	7 505	6 140
	ESZKÖZÖK (AKTIVÁK) ÖSSZESEN	4 394 659	4 164 258	-230 401
	FORRÁSOK (passzívák)			
D.	Saját tőke	827 457	829 114	1 657
D.I.	Jegyzett tőke	53 841	53 841	0
D.II.	Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-)	0	0	0
D.III.	Tőketartalék	0	0	0
D.IV.	Eredménytartalék	606 169	623 991	17 822
D.V.	Lekötött tartalék	0	0	0
D.VI.	Értékelési tartalék	149 625	149 625	0
D.VII.	Adózott eredmény	17 822	1 657	-16 165

	1000HUF	Előző időszak	Tárgyidőszak	Abszolút változás
E.	Céltartalékok	51 500	6 500	-45 000
F.	Kötelezettségek	38 494	54 001	15 507
F.I.	Hátrasorolt kötelezettségek	0	0	0
F.II.	Hosszú lejáratú kötelezettségek	500	0	-500
F.III.	Rövid lejáratú kötelezettségek	37 994	54 001	16 007
G.	Passzív időbeli elhatárolások	3 477 208	3 274 643	-202 565
	FORRÁSOK (PASSZIVÁK) ÖSSZESEN	4 394 659	4 164 258	-230 401

	1000HUF	Előző időszak	Tárgyidőszak	Változás %-ban
I.	Értékesítés nettó árbevétele	95 950	111 032	15.72
II.	Aktivált saját teljesítmények értéke	65 540	79 654	21.53
III.	Egyéb bevételek	923 941	1 003 614	8.62
IV.	Anyagjellegű ráfordítások	274 519	205 553	-25.12
V.	Személyi jellegű ráfordítások	402 924	440 883	9.42
VI.	Értékcsökkenési leírás	151 800	181 930	19.85
VII.	Egyéb ráfordítások	285 638	366 118	28.18
A.	ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE	-29 450	-184	99.38
VIII.	Pénzügyi műveletek bevételei	55 247	3 188	-94.23
IX.	Pénzügyi műveletek ráfordításai	7 975	1 347	-83.11
B.	PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE	47 272	1 841	-96.11
C.	ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY	17 822	1 657	-90.70
X.	Adófizetési kötelezettség	0	0	0.00
X/1.	Halasztott adókülönbözet (+-)	0	0	0.00
D.	ADÓZOTT EREDMÉNY	17 822	1 657	-90.70

3.2. Mérlegtételek megoszlása

Eszközök (adatok %-ban)	Előző időszak	Tárgyidőszak
Befektetett eszközök	89.52	90.71
Immateriális javak	1.95	0.95
Tárgyi eszközök	87.00	89.16
Befektetett pénzügyi eszközök	0.57	0.60
Halasztott adókövetelés	0.00	0.00
Forgóeszközök	10.45	9.11
Készletek	2.55	2.86
Követelések	0.04	0.63
Értékpapírok	0.00	0.00
Pénzeszközök	7.86	5.62
Aktív időbeli elhatárolások	0.03	0.18

Eszközök (adatok %-ban)	Előző időszak	Tárgyidőszak
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN	100.00	100.00

Források (adatok %-ban)	Előző időszak	Tárgyidőszak
Saját tőke	18.84	19.90
Jegyzett tőke	1.24	1.29
Jegyzett, de be nem fizetett tőke	0.00	0.00
Tőketartalék	0.00	0.00
Eredménytartalék	13.79	14.98
Lekötött tartalék	0.00	0.00
Értékelési tartalék	3.40	3.59
Adózott eredmény	0.41	0.04
Céltartalékok	1.17	0.16
Kötelezettségek	0.87	1.30
Hátrasorolt kötelezettségek	0.00	0.00
Hosszú lejáratú kötelezettségek	0.01	0.00
Rövid lejáratú kötelezettségek	0.86	1.30
Passzív időbeli elhatárolások	79.12	78.64
FORRÁSOK ÖSSZESEN	100.00	100.00

3.3. Vagyoni helyzet

A befektetett eszközök záró állományát a saját tőke az előző évben 21 %-ban, a tárgyévben 21.9 %-ban fedezte.

A készletek finanszírozására az előző évben 738.4 %-ban, a tárgyévben 696.5 %-ban a saját tőke nyújtott fedezetet.

A készletek forgási sebessége (az egy naptári napra jutó árbevételhez viszonyítva) az előző évben 427.4 nap, a tárgyévben 391.3 nap volt.

A vevőállomány átlagos futamideje (az egy naptári napra jutó árbevételhez viszonyítva) az előző évben 1.2 nap, a tárgyévben 21.4 nap volt.

A saját tőke az előző évhez képest 1 657 EFt értékkel, 0.2 %-kal növekedett. A saját tőkén belül a jegyzett tőke az előző évhez képest nem változott.

A MVGYOSZ saját tőke aránya az összes forráson belül az előző évben 18.8 %, a tárgyévben 19.9 %. A gazdálkodó tőkeerőssége nőtt.

A kötelezettségek az előző évben a saját tőke 4.7 %-át, a tárgyévben 6.5 %-át tették ki. A tőkeszerkezet az előző évhez képest a külső források felé tolódott el.

A MVGYOSZ kötelezettségei az előző évhez képest 15 507 EFt értékkel, 40.3 %-kal növekedtek. Ezen belül a rövid lejáratú kötelezettségek aránya 98.7 %-ról 100 %-ra nőtt.

3.4. Likviditás és fizetőképesség

A pénzeszközök állománya 111 484 EFt értékkel, 32.3 %-kal csökkent.

A rövid távú likviditást jellemző likviditási gyorsráta (a követelések, az értékpapírok, a pénzeszközök együttes értékének a rövid lejáratú kötelezettségekhez viszonyított aránya) értéke az előző évben 9.14 , a tárgyévben 4.82 volt. A gazdálkodás rövid távú finanszírozása biztosított.

A rövid távú likviditást befolyásoló eszközök aránya az összes eszközön belül az előző évben 7.9 %, a tárgyévben 6.2 % volt.

A hosszú távú likviditási ráta (a forgóeszközöknek a kötelezettségekhez viszonyított aránya) az előző évben 11.93 , a tárgyévben 7.02 volt. A hosszú távú likviditás gyengült.

A kinnlevőség realizálásával a kötelezettségek 48.4 %-a teljesíthető.

A fordulónapon a likvid eszközök (követelések, értékpapírok, pénzeszközök) teljes mértékben fedezték a kötelezettségeket.

Amennyiben az összes kötelezettség kizárólag árbevételből kerülne kiegyenlítésre, úgy erre 178 napi árbevétel nyújtana fedezetet.

3.5. Jövedelmezőség

A gazdálkodó összes, teljes naptári évre számított bevétele az előző évben 1 075 138 EFt, a tárgyévben 1 117 834 EFt volt. Az összes bevétel az előző évhez képest 42 696 EFt értékkel, 4 %-kal növekedett.

A gazdálkodó teljes naptári évre számított árbevétele az előző évben 95 950 EFt, a tárgyévben 111 032 EFt volt. Az árbevétel az előző évhez képest 15 082 EFt értékkel, 15.7 %-kal növekedett.

Az adózott eredmény és a jegyzett tőke aránya (a jegyzett tőke hozama) az előző évben 33.1 %, a tárgyévben 3.1 % volt.

Az adózott eredmény és a saját tőke aránya az előző évben 2.2 %, a tárgyévben 0.2 % volt.

Ezer forint árbevételre jutó adózott eredmény az előző évben 186 Ft, a tárgyévben 15 Ft volt.

Az összes bevétel minden ezer forintjára az előző évben 17 Ft, a tárgyévben 1 Ft adózott eredmény jutott.

A befektetett eszközök nettó értékének minden ezer forintjára az előző évben 5 Ft, a tárgyévben 0 Ft adózott eredmény jutott.

Ezer forint személyi jellegű ráfordításra jutó adózott eredmény az előző évben 44 Ft, a tárgyévben 4 Ft volt.

A működés egy naptári napjára jutó árbevétel az előző évben 262 EFt, a tárgyévben 304 EFt volt.

Az adózott eredmény az előző évben 17 822 EFt, a tárgyévben 1 657 EFt volt. Az előző évhez képest az adózott eredmény 16 165 EFt értékkel csökkent.

3.6. Cash flow-kimutatás

Cash flow-kimutatás (Szvt. 7. mell.)

	Megnevezés (1000HUF)	Előző időszak	Tárgyidőszak
I.	Működési cash flow (1-13. sorok)	854 787	-85 503
1a.	Adózás előtti eredmény +	17 822	1 657
	ebből: működésre kapott, pénzügyileg rendezett támogatás,	0	0
1b.	Korrekciók az adózás előtti eredményben +	919 176	0
1.	Korrigált adózás előtti eredmény (1a+1b) +	936 998	1 657
2.	Elszámolt amortizáció +	151 800	181 930
3.	Elszámolt értékvesztés és visszairás +	-33 112	0
4.	Céltartalék képzés és felhasználás különbözete +	0	-45 000
5.	Befektetett eszközök értékesítésének eredménye +	0	0
6.	Szállítói kötelezettség változása +	-6 987	17 866
7.	Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása +	-2 999 115	-1 859
8.	Passzív időbeli elhatárolások változása +	2 794 530	-202 565
9.	Vevőkövetelés változása +	4 121	-6 192
10.	Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz nélkül) változása +	4 592	-25 200

	Megnevezés (1000HUF)	Előző időszak	Tárgyidőszak
11.	Aktív időbeli elhatárolások változása +	1 960	-6 140
12.	Fizetett adó (nyereség után) -	0	0
13.	Fizetett osztalék, részesedés -	0	0
II.	Befektetési cash flow (14-18. sorok)	-1 145 725	-25 481
14.	Befektetett eszközök beszerzése -	1 585 273	25 481
15.	Befektetett eszközök eladása +	439 548	0
16.	Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek törlesztése, megszüntetése, beváltása +	0	0
17.	Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek -	0	0
18.	Kapott osztalék, részesedés +	0	0
III	Finanszírozási cash flow (19-26. sorok)	-1 289 688	-500
19.	Részvénykibocsátás, tőkebevonás (tőkeemelés) bevétele +	0	0
20.	Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő értékpapír kibocsátásának bevétele +	0	0
21.	Hitel és kölcsön felvétele +	0	0
22.	Véglegesen kapott pénzeszköz +	0	0
23.	Részvénybevonás, tőkekivonás (tőkeleszállítás) -	370 512	0
24.	Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő értékpapír visszafizetése -	0	0
25.	Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése -	0	500
26.	Véglegesen átadott pénzeszköz -	919 176	0
IV.	Pénzeszközök változása (I+II+III. sorok) +	-1 580 626	-111 484
27.	Devizás pénzeszközök ártértékelése +	0	0
V.	Pénzeszközök mérleg szerinti változása (IV+27. sorok) +	-1 580 626	-111 484

3.7. Cash flow-kimutatás korrekciós tételei

A cash flow-kimutatás a számviteli politika szerint jelentős összegű korrekciót sem az adózás előtti eredményt illetően, sem a mérleg sorok állományváltozásához kapcsolódóan nem tartalmaz.

4. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések

4.1. Előző évek módosítása

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő hibát nem tárt fel, a mérleg tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb nem jelentősnek minősülő mértékben tartalmaznak.

4.2. Összehasonlíthatóság

Össze nem hasonlítható adatok

A MGVYOSZ mérlegében az adatok - az esetleges jogszabályi változások miatti átrendezéseken túl - összehasonlíthatók az előző üzleti év megfelelő adatával.

4.3. A mérleg tagolása

Új tételek a mérlegben

A tárgyévi beszámolóban az előírt sémán túl új mérlegtételek nem szerepelnek.

Tételek továbbtagolása a mérlegben

A mérleg tételei továbbtagolásának lehetőségével a MVGYOSZ a tárgyidőszakban nem élt.

4.4. Mérlegen kívüli tételek

Nem látszó jövőbeni fizetési kötelezettségek

Olyan, a mérlegben meg nem jelenő pénzügyi kötelezettség, amely a pénzügyi helyzet értékelése szempontjából jelentőséggel bír, a fordulónapon nem volt.

Egyéb lényeges mérlegen kívüli tételek

A MVGYOSZ pénzügyi helyzetének megítéléséhez szükséges, lényeges kockázatot vagy előnyt jelentő - mérlegen kívüli vagy a mérlegben nem szereplő további, a számviteli törvény által külön bemutatni nem rendelt, de bemutatást kívánó - tételek és megállapodások nincsenek.

4.5. Befektetett eszközök

Befektetett pénzügyi eszközök elszámolt értékvesztései

A MVGYOSZ mérlegében a befektetett pénzügyi eszközökhöz kapcsolódóan nyilvántartott értékvesztés sem az előző üzleti évben, sem a tárgyévben nem szerepel, ilyen címen visszaírásra nem került sor.

Tartósan adott kölcsönök kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásokban

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokban tartósan adott kölcsön jogcímen követelés nem állt fenn.

4.6. Forgóeszközök

Készletek értékvesztései

A 2025. évben a kölyökkutyákra és a kiképzés alatt lévő kutyákra összesen 53.244E Ft, míg az árukra 1.070E Ft értékvesztést számoltunk el.

Követelések alakulása

A követelések és a kapcsolódó értékvesztések alakulását mutatja be mérlegtételenként az alábbi táblázat:

Követelések értékelése					
Jogcím (1000HUF)	Eredeti érték	Könyvszerinti érték	Tárgyidőszaki értékvesztés		Halmazott értékvesztés
			elszámolás	visszaírás	
Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)	6 548	6 515	33	0	33
Követelések kapcsolt vállalkozásokkal szemben	0	0	0	0	0
Követelések jelentős tulajdoni részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben	0	0	0	0	0
Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben	0	0	0	0	0
Váltókövetelések	0	0	0	0	0
Egyéb követelések	19 615	19 615	0	0	0
Követelések összesen	26 163	26 130	33	0	33

Követelések kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szembeni követelés nem állt fenn.

Forgatási célú értékpapírok értékvesztései

A MVGYOSZ mérlegében a forgatási célú értékpapírokhoz kapcsolódóan nyilvántartott értékvesztés sem az előző üzleti évben, sem a tárgyévben nem szerepel, ilyen címen visszaírásra nem került sor.

4.7. Aktív időbeli elhatárolások

Bevételek aktív időbeli elhatárolásai

A bevételek aktív időbeli elhatárolásának egyes tételei nem jelentősek.

Halasztott ráfordítások

A mérlegben aktív időbeli elhatárolásként kimutatott halasztott ráfordítások sem az előző évben, sem a tárgyévben nem szerepelnek.

4.8. Saját tőke

Saját tőke elemeinek változása

A MVGYOSZ saját tőkéje a tárgyidőszakban csak az előző évi adózott eredmény eredménytartalékba történt átvezetése, valamint a tárgyévi adózott eredmény által változott, a tárgyidőszak során osztalék nem került jóváhagyásra.

A saját tőke elemeinek tárgyévi változásait az alábbi táblázat mutatja be:

Eredmény hatása a saját tőke alakulására

Tőkeelem (1000HUF)	Előző időszak	Tárgyidőszak	Változás
Jegyzett tőke	53 841	53 841	0
Jegyzett, de be nem fizetett tőke	0	0	0
Tőketartalék	0	0	0
Eredménytartalék	606 169	623 991	17 822
Lekötött tartalék	0	0	0
Értékelési tartalék	149 625	149 625	0
Adózott eredmény	17 822	1 657	-16 165
Saját tőke összesen	827 457	829 114	1 657

Jegyzett tőke alakulása

A jegyzett tőke a tárgyidőszakban nem változott.

Kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozások által jegyzett tőke

A jegyzett tőke kapcsolt vállalkozások által jegyzett összeget nem tartalmaz.

Jegyzett, de be nem fizetett tőke

A MVGYOSZ beszámolójában jegyzett, de be nem fizetett tőke nem szerepel.

Lekötött tartalék jogcímei

A mérlegben lekötött tartalék nem jelenik meg.

Értékhelyesbítések alakulása

Az értékhelyesbítések alakulását mutatja be az alábbi táblázat:

Értékhelyesbítések alakulása

Mérlegtétel (1000HUF)	Nyitó	Növekedés	Csökkenés	Záró
Vagyoni értékű jogok	0	0	0	0
Szellemi termékek	0	0	0	0
Immateriális javak összesen	0	0	0	0
Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok	0	0	0	0
Műszaki berendezések, gépek, járművek	0	0	0	0
Egyéb berendezések, felszerelések, járművek	0	0	0	0
Tenyészállatok	149 625	0	0	149 625
Tárgyi eszközök összesen	149 625	0	0	149 625
Tartós tulajdoni részesedést jelentő befektetés	0	0	0	0
Befektetett pénzügyi eszközök összesen	0	0	0	0

4.9. Céltartalékok

Céltartalékok - várható kötelezettségekre

A mérlegben várható kötelezettségekre képzett céltartalék sem az előző évben, sem a tárgyévben nem szerepel, a körülmények ilyen címen céltartalék képzését nem indokolták.

Céltartalékok kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásokkal szembeni kötelezettségekre

A mérlegben kapcsolt vállalkozásokkal szembeni kötelezettségekre képzett céltartalék sem az előző évben, sem a tárgyévben nem szerepel, a körülmények ilyen céltartalék képzését nem indokolták.

Céltartalékok - jövőbeni költségekre

A jövőbeni költségekre képzett céltartalék-felhasználás alakulását mutatja be az alábbi táblázat.

Jövőbeni költségekre képzett céltartalék eltérése

Jogcím (1000HUF)	Nyitó	Céltartalék		Záró
		képzés	felhaszn.	
	51 500	0	45 000	6 500
Összesen:	51 500	0	45 000	6 500

Céltartalékok - egyéb címen

A mérlegben egyéb címen képzett céltartalék sem az előző évben, sem a tárgyévben nem szerepel, a körülmények ilyen címen céltartalék képzését nem indokolták.

4.10. Kötelezettségek

Öt évnél hosszabb lejáratú kötelezettségek

A mérlegben olyan kötelezettség nem szerepel, amelynek a hátralévő futamideje több mint öt év.

Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szembeni hátrasorolt kötelezettség nem állt fenn.

Tartós kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szemben tartós kötelezettség nem állt fenn.

Hosszú lejáratú kötelezettségek - kezelésbe vett eszközökre

A mérlegben törvényi rendelkezés illetve felhatalmazás alapján kezelésbe vett, az állami vagy önkormányzati vagyon részét képező eszköz nem szerepel, így ahhoz kapcsolódóan egyéb hosszú lejáratú kötelezettség sem került kimutatásra.

Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozással szemben

A fordulónapon kapcsolt vállalkozásokkal szemben rövid lejáratú kötelezettség nem állt fenn.

4.11. Passzív időbeli elhatárolások

Elhatárolt költségek, ráfordítások

A passzív időbeli elhatárolásként kimutatott költségek, ráfordítások egyes tételei nem jelentősek.

Halasztott bevételek

A passzív időbeli elhatárolásként kimutatott halasztott bevételek jelentősebb összegei, és azok időbeli alakulása az alábbi:

Halasztott bevételek alakulása		
Jogcím (1000HUF)	Előző időszak	Tárgyidőszak
2019. évi t.e. écs elhatárolás	106 175	60 372
2021. évi t.e. écs elhatárolás	1	0
2022. évi t.e. écs elhatárolás	5 797	3 889
2023. évi t.e. écs elhatárolás	159 640	126 411
BM/25879/2023 tám elhatárolása	455 000	444 020
X/4716/2020. tám elhatárolása	2 491 113	2 410 489
	0	13 443
Összesen:	3 217 726	3 058 624

5. Eredménykimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések

5.1. Előző évek módosítása

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő hibát nem tárt fel, az eredménykimutatás tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb nem jelentősnek minősülő mértékben tartalmaznak.

5.2. Összehasonlíthatóság

A számviteli politika tárgyévi változása pontban leírtakon kívül más változás nem volt.

Adófizetési kötelezettség változása

A MVGYOSZ adófizetési kötelezettsége körében - az esetleges jogszabályi változások hatásain túl - nem történt olyan változás, mely az eredménykimutatás egyes adatainak összehasonlításában korrekciót kívánna.

5.3. Az eredménykimutatás tagolása

Új tételek az eredménykimutatásban

A tárgyévi beszámolóban az előírt sémán túl új eredménykimutatás-tételek nem szerepelnek.

Továbbtagolt tételek az eredménykimutatásban

Az eredménykimutatás tételei továbbtagolásának lehetőségével a MVGYOSZ a tárgyidőszakban nem élt.

5.4. Bevételek

Bevételek alakulása

A MVGYOSZ bevételeinek megoszlását, és azok alakulását mutatja be az alábbi táblázat:

Bevételek alakulása és megoszlása				
Bevétel-kategória	Előző időszak		Tárgyidőszak	
	1000HUF	%	1000HUF	%
Árbevétel	95 950	8.5	111 032	9.2
Aktivált saját teljesítményérték	65 540	5.7	79 654	6.7
Egyéb bevételek	923 941	81.0	1 003 614	83.8
Pénzügyi műveletek bevételei	55 247	4.8	3 188	0.3
Bevételek összesen	1 140 678	100.0	1 197 488	100.0

Kapcsolt (anya-, leány- vagy közös vezetésű) vállalkozásoktól származó bevételek

A beszámolási időszakban árbevételként, egyéb bevételként, illetőleg pénzügyi műveletek bevételeként elszámolt összegek kapcsolt vállalkozástól származó bevételt nem tartalmaznak.

Árbevétel tevékenységenként

Az értékesítés nettó árbevételének megbontása az egymástól jelentősen különböző tevékenységek, szolgáltatások szerint az alábbi:

Tevékenységenkénti árbevétel alakulása		
Tevékenységi kör	Árbevétel (1000HUF)	
	Előző időszak	Tárgyidőszak
Segédeszköz bolt bevétele	70 106	76 643
Braille nyomda bevétele	125	467
Egyéb közhasznú tev. bevétele	6 993	15 818
Vállalkozási tev. bevétele	18 726	18 104
Összesen:	95 950	111 032

Export árbevétel bemutatása

A MVGYOSZ export értékesítésének árbevétele csak szolgáltatás-exportból származott. Ž

Szolgáltatás-export alakulása és megoszlása		
Régió (1000HUF)	Export-árbevétel	
	Előző időszak	Tárgyidőszak
Európai Unió	0	85

Régió (1000HUF)	Export-árbevétel	
	Előző időszak	Tárgyidőszak
Összesen:	0	85

Exporttámogatás felhasználása

A MVGYOSZ a beszámolási időszakban exporttámogatást nem vett igénybe.

Végleges jelleggel kapott támogatások

A támogatási program keretében végleges jelleggel kapott, folyósított, elszámolt vissza nem térítendő támogatások főbb jellemzőit - külön bemutatva a felhasználást jogcímenként és évente - mutatja be az alábbi táblázat.

Végleges jelleggel kapott támogatások

Támogatás (1000HUF)	Kapott összeg	Felhasználás		Rendelkezésre álló összeg
		korábbi	tárgyidőszaki	
Önkormányzati	100	0	100	0
Központi	685 422	0	685 422	0
Nemzetközi	0	0	0	0
Más gazdálkodótól kapott	0	0	0	0
Összesen:	685 522	0	685 522	0

Visszatérítendő kapott támogatások

A MVGYOSZ támogatási program keretében a beszámolási időszakban visszatérítendő (kötelezettségként kimutatott) támogatást tevékenysége fenntartására, fejlesztésére sem önkormányzati, sem központi, sem nemzetközi forrásból, sem más gazdálkodótól nem kapott, illetve nem számolt el.

Támogatásokkal kapcsolatos kiegészítő információk

Jogszabály támogatásokkal kapcsolatos kiegészítő információk közlését a MVGYOSZ számára nem írja elő.

Üzletág értékesítés bemutatása

A MVGYOSZ a tárgyidőszakban üzletágot nem értékesített, e jogcímen sem egyéb bevételt nem számolt el, sem eszközöket vagy kötelezettségeket nem vezetett ki.

Kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek

A tárgyidőszakban elszámolt bevételek közül nagysága vagy előfordulása miatt kivételesnek tekintendő tételek jellege és összege az alábbi táblázatban kerül bemutatásra:

Bevétel jellege (1000HUF)	Összeg
Költségvetési forrásból kapott támogatás	583 405
Bértámogatási kompenzáció	99 413
Bethlen Gábor Alapkezelő támogatás	1 200
Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet támogatása	1 505
	0

5.5. Ráfordítások

Ráfordítások alakulása

A MVGYOSZ ráfordításainak megoszlását, és azok alakulását mutatja be az alábbi táblázat:

Ráfordítások alakulása és megoszlása				
Ráfordítás-kategória	Előző időszak		Tárgyidőszak	
	1000HUF	%	1000HUF	%
Anyagjellegű ráfordítások	274 519	24.5	205 553	17.2
Személyi jellegű ráfordítások	402 924	35.9	440 883	36.9
Értékcsökkenési leírás	151 800	13.5	181 930	15.2
Egyéb ráfordítások	285 638	25.4	366 118	30.6
Pénzügyi műveletek ráfordításai	7 975	0.7	1 347	0.1
Ráfordítások összesen	1 122 856	100.0	1 195 831	100.0

Költségek költségnemenként

A költségek költségnemenkénti megoszlását mutatja be az alábbi táblázat:

Költségek költségnemenkénti megoszlása, alakulása				
Költségnem	Előző időszak		Tárgyidőszak	
	1000HUF	%	1000HUF	%
Anyagjellegű ráfordítások	274 519	33.1	205 553	24.8
Személyi jellegű ráfordítások	402 924	48.6	440 883	53.2
Értékcsökkenési leírás	151 800	18.3	181 930	22.0
Költségnemek összesen	829 243	100.0	828 366	100.0

Igénybe vett szolgáltatások jelentős tételei

A tárgyidőszakban igénybe vett szolgáltatások költségeinek jelentős tételeit mutatja be jogcímenként az alábbi táblázat:

Igénybe vett szolgáltatás (1000HUF)	Összeg
szállítás-rakodás	1 562
bérlet	2 799
eszközök karbantartása	5 808
postai és távközlési szolgáltatás	3 620
Takarítás, kert gondozás	13 564
oktatás és továbbképzés	28
hirdetés	1 290
reklám és propaganda	682
Biztonsági szolgáltatás	307
könyvkiadás, lapkiadás	21 629
VKK Szolgáltatási referens	3 970
Felügyelet, segítés	1 157

Igénybe vett szolgáltatás (1000HUF)	Összeg
Informatikai szolgáltatások	16 807
könyvvizsgálat	800
Egyéb adminisztrációs szolgáltatáskönyvviteli szolgáltatás	4 890
Szakértői díjak	7 468
Egyéb igénybevett szolg	4 775
Összesen	91 156

5.6. Adófizetési kötelezettség

Társasági adó megállapítása

A társasági adó megállapítására a vonatkozó jogszabálynak megfelelően, az általános szabályok szerint került sor.

Adóalap módosító tételek

A tárgyévben az értékelés következtében a társasági adó megállapításánál módosító tétel nem merült fel.

Adóalap módosító tételek jövőbeni hatása

A társasági adó megállapításánál az értékelés következtében módosító tételt jelentő összegek nem átmeneti jellegűek, jövőbeni hatásuk nincs.

Jelentős egyéb és pénzügyi bevételek és ráfordítások hatása az adóalapra

A tárgyidőszakban elszámolt egyéb bevételek és ráfordítások, valamint pénzügyi műveletek bevételei és ráfordításai között jelentős, a társasági adóra számszerűsített hatást gyakorló tételek nem voltak.

Halasztott adó követelések és kötelezettségek

A MVGYOSZ beszámolójában halasztott adókövetelés vagy halasztott adókötelezettség nem jelenik meg.

5.7. Eredmény

Döntés az eredmény felhasználásáról (osztalék jóváhagyásáról)

Az arra jogosult szerv javaslata szerint az eredménytartalékból és a tárgyévi adózott eredményből osztalék nem kerül kifizetésre, így a tárgyévi adózott eredmény az eredménytartalékba kerül.

Lezárt származékos ügyletek az eredményben

A gazdálkodónak a beszámolási időszakban származékos ügyletei nem voltak.

Nettó módon elszámolt értékpapírügyletek

A tárgyidőszakban értékpapírok értékesítése, beváltása, törlesztése kapcsán ráfordítások és bevételek egymással szembeni (nettó) elszámolására nem került sor.

6. Tájékoztató adatok

6.1. Vezető tisztségviselők, kiemelt juttatások

Vezető tisztségviselők munkadíja

A vezető tisztségviselők - elnök és gazdasági vezető- 2025.évi juttatását mutatja be a táblázat (adatok e Ft-ban):

Vezető tisztségviselők díjazása

Vezető tisztségviselő	Juttatás
Elnök	10 396
Elnökség	3 600
FB tagok	2 338
Szakmai vez	7 411
Gazv.vez	20 070
Összesen	43 815

Könyvvizsgáló által felszámított díjak

A tárgyévi üzleti évre vonatkozóan a könyvvizsgáló által kizárólag könyvvizsgálati díj került felszámításra, más szolgáltatásokat ellenérték fejében a könyvvizsgáló nem nyújtott. A beszámoló könyvvizsgálataért felszámított díj összege: 800 E Ft

6.2. Bér- és létszámadatok

Létszámadatok

A foglalkoztatott munkavállalók átlagos statisztikai állományi létszámának állománycsoportonkénti bontása nem releváns, az összesített létszámadatok alakulását mutatja be az alábbi táblázat:

Átlagos állományi létszám megoszlása

	Előző időszak	Tárgyidőszak
Átlagos statisztikai állományi létszám (fő)	79	96

Béradatok

A foglalkoztatott munkavállalók bérköltségének állománycsoportonkénti bontása nem értelmezhető, az további érdemi információt nem nyújt. Az összesített bérköltség alakulását mutatja be alábbi táblázat:

Bérköltség alakulása

1000HUF	Előző időszak	Tárgyidőszak
Bérköltség	372 534	400 391

Munkavállalók személyi jellegű egyéb kifizetései

A tárgyévben foglalkoztatott munkavállalók egyéb személyi jellegű kifizetéseinek állománycsoportonkénti bontása nem értelmezhető, az összesített személyi jellegű kifizetéseket mutatja be az alábbi táblázat:

Béren kívüli juttatások megoszlása

Jogcím (1000HUF)	Kifizetések
Reprezentációs ktg	2 193
Üzleti ajándék	7 162
Munkáltató táppénz	5

Jogcím (1000HUF)	Kifizetések
Munkabajárás ktg	90
Utalvány munkavállalók részére	620
Összesen:	10 070

Bérfjárulékok jogcímenként

A bérfjárulékok alakulása: a 2025. évben a bruttó bérek és eseti megbízási díjak után a fizetendő SZHA 30.312e Ft, illetve a novemberben átadott utalványok munkáltatót terhelő járulékai 110e Ft összeg volt.

6.3. Környezetvédelem

Veszélyes hulladékok, környezetre káros anyagok

A tevékenység jellegéből adódóan a MVMGYOSZ közvetlenül nem termel, és nem tárol veszélyes hulladékot, a tevékenység során keletkező, környezetre káros anyagok elenyészők.

Környezetvédelmi költségek

Közvetlenül környezetvédelemmel kapcsolatosan sem az előző üzleti évben, sem a tárgyévben költség nem került elszámolásra.

Környezetvédelmi céltartalékok

A környezetvédelmi kötelezettségek, a környezet védelmét szolgáló jövőbeni költségek fedezetére sem az előző üzleti évben, sem a tárgyévben céltartalék-képzés nem történt.

Nem látszó környezetvédelmi kötelezettségek

A kötelezettségek között ki nem mutatott környezetvédelmi, helyreállítási kötelezettség a fordulónapon nem állt fenn.

FÜGGETLEN KÖNYVVIZSGÁLÓI JELENTÉS

A Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége Küldöttgyűlésének

Vélemény

Elvégeztük a **Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége** (székhely: 1146 Budapest, Hermina út 47., nyilvántartási szám: 01-02-0000551), („a Szövetség”) 2025. évi éves beszámolójának könyvvizsgálatát, amely éves beszámoló a 2025. december 31-i fordulónapra készített mérlegből – melyben az eszközök és források egyező végösszege 4.164.258 E Ft, az adózott eredmény 1.657 E Ft (nyereség) -, és az ugyanezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó eredménykimutatásból, valamint a számviteli politika jelentős elemeinek összefoglalását is tartalmazó kiegészítő mellékletből áll.

Véleményünk szerint a mellékelt éves beszámoló megbízható és valós képet ad a Szövetség 2025. december 31-én fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az ezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó jövedelmi helyzetéről a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvénnyel összhangban (a továbbiakban: „számviteli törvény”).

A vélemény alapja

Könyvvizsgálatunkat a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban és a könyvvizsgálatra vonatkozó – Magyarországon hatályos – törvények és egyéb jogszabályok alapján hajtottuk végre. Ezen standardok értelmében fennálló felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége” szakasza tartalmazza.

Függetlenek vagyunk a Szövetségtől a vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a Magyar Könyvvizsgálói Kamara „A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a fegyelmi eljárásról szóló szabályzata”-ban, valamint az ezekben nem rendezett kérdések tekintetében a Könyvvizsgálók Nemzetközi Etikai Standardok Testülete által kiadott „Nemzetközi etikai kódex” kamarai tag könyvvizsgálóknak (a nemzetközi függetlenségi standardokkal egybefoglalva) című kézikönyvében (az IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és megfelelünk az ugyanezen normákban szereplő további etikai előírásoknak is.

Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték elegendő és megfelelő alapot nyújt véleményünkhöz.

Egyéb információk: Az üzleti jelentés és a közhasznúsági melléklet

Az egyéb információk a **Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége** 2025. évi üzleti jelentéséből és a közhasznúsági mellékletéből állnak. A vezetés felelős az üzleti jelentésnek a számviteli törvény, illetve egyéb más jogszabály vonatkozó előírásaival összhangban történő elkészítéséért, illetve a közhasznúsági mellékletnek a 350/2011. (XII.30.) Kormányrendelet előírásaival összhangban történő elkészítéséért. A független könyvvizsgálói jelentésünk „Vélemény” szakaszában az éves beszámolóra adott véleményünk nem vonatkozik az üzleti jelentésre és a közhasznúsági mellékletre, és a közhasznúsági mellékletre vonatkozóan nem bocsátunk ki semmilyen formájú bizonyosságot nyújtó következtetést.

Az éves beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban az a mi felelősségünk az üzleti jelentés és a közhasznúsági melléklet átolvasása és ennek során annak mérlegelése, hogy az üzleti jelentésben és a közhasznúsági mellékletben foglalt egyéb információk lényegesen ellentmondanak-e az éves beszámolónak vagy a könyvvizsgálat során szerzett ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnik-e, hogy azok lényeges hibás állítást tartalmaznak. Ha az elvégzett munkánk alapján arra a következtetésre jutottunk, hogy az egyéb információk lényeges hibás állítást tartalmaznak, kötelességünk erről és a hibás állítás jellegéről jelentést tenni.

A számviteli törvény alapján a mi felelősségünk továbbá annak a megítélése, hogy az üzleti jelentés a számviteli törvény, illetve egyéb más jogszabály vonatkozó előírásaival összhangban van-e, és erről, valamint az üzleti jelentés és az éves beszámoló összhangjáról vélemény nyilvánítása.

Véleményünk szerint a **Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége** 2025. évi üzleti jelentése minden lényeges vonatkozásban összhangban van a **Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége** 2025. évi éves beszámolójával és a számviteli törvény vonatkozó előírásaival.

Mivel egyéb más jogszabály a Szövetség számára nem ír elő további követelményeket az üzleti jelentésre, ezért e tekintetben nem mondunk véleményt.

Az üzleti jelentésben más jellegű lényeges ellentmondás vagy lényeges hibás állítás, illetve a közhasznúsági mellékletben lévő lényeges ellentmondás vagy lényeges hibás állítás nem jutott a tudomásunkra, így ezek tekintetében nincs jelentenivalónk.

A vezetés és az irányítással megbízott személyek felelőssége az éves beszámolóért

A vezetés felelős a megbízható és valós képet adó éves beszámoló elkészítéséért a számviteli törvénnyel összhangban, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a vezetés szükségesnek tart ahhoz, hogy lehetővé váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítástól mentes éves beszámoló elkészítése.

Az éves beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje a Szövetségnek a vállalkozás folytatására való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közzé tegye a vállalkozás folytatásával kapcsolatos információkat, valamint a vezetés felel a vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves beszámoló összeállításáért. A vezetésnek a vállalkozás folytatásának elvéből kell kiindulnia, ha ennek az elvnek az érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, illetve a vállalkozási tevékenység folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem áll fenn.

Az irányítással megbízott személyek felelősek a Szövetség pénzügyi beszámolási folyamatának felügyeletéért.

A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálataért való felelőssége

A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az éves beszámoló egésze nem tartalmaz akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a véleményünket tartalmazó független könyvvizsgálói jelentést bocsássunk ki. A kellő bizonyosság magas fokú bizonyosság, de nem garancia arra, hogy a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban elvégzett könyvvizsgálat mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás állítást. A hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, és lényegesnek minősülnek, ha ésszerű lehet az a várakozás, hogy ezek önmagukban vagy együttesen befolyásolhatják a felhasználók adott éves beszámoló alapján meghozott gazdasági döntéseit.

A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti könyvvizsgálat egésze során szakmai megítélést alkalmazunk és szakmai szkepticizmust tartunk) fenn.

Továbbá:

- Azonosítjuk és felmérjük az éves beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állításainak kockázatait, kialakítjuk és végrehajtjuk az ezen kockázatok kezelésére alkalmas könyvvizsgálati eljárásokat, valamint elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot szerzünk a véleményünk megalapozásához. A csalásból eredő lényeges hibás állítás fel nem tárásának kockázata nagyobb, mint a hibából eredő, mivel a csalás magában foglalhat összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll felülírását.
- Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy olyan könyvvizsgálati eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között megfelelőek, de nem azért, hogy a Szövetség belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan véleményt nyilvánítsunk.

- Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által készített számviteli becslések és kapcsolódó közzétételek észszerűségét.
- Következtetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves beszámoló összeállítása, valamint a megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték alapján arról, hogy fennáll-e lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel kapcsolatban, amelyek jelentős kétséget vethetnek fel a Szövetség vállalkozás folytatására való képességét illetően. Amennyiben azt a következtetést vonjuk le, hogy lényeges bizonytalanság áll fenn, független könyvvizsgálói jelentésünkben fel kell hívnunk a figyelmet az éves beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy ha a közzétételek e tekintetben nem megfelelőek, minősítünk kell véleményünket. Következtetéseink a független könyvvizsgálói jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati bizonyítékon alapulnak. Jövőbeli események vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy a Szövetség nem tudja a vállalkozást folytatni.
- Értékeljük az éves beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő mellékletben tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az éves beszámolóban teljesül-e az alapul szolgáló ügyletek és események valós bemutatása.
- Az irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk - egyéb kérdések mellett - a könyvvizsgálat tervezett hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, beleértve a Szövetség által alkalmazott belső kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek.

Dunakeszi, 2026. május 21.

Dr. Baracz Gabriella
PKI Könyvvizsgáló Iroda Kft.
2120 Dunakeszi, Fő út 134.
MKVK 000622
VK 000622

Dr. Baracz Gabriella
kamarai tag könyvvizsgáló
MKVK 006145